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راه آهن یزد- اقلید به 
بهره برداری رسید

مسیر ریلی یزد- اقلید، در دولت قبل تکمیل 
شد اما سیر آن متوقف ماند. در این پروژه  

ایستگاه هایی نیمه تمام مانده بود که با احداث ۵ 
ایستگاه و رفع ایرادات موجود به بهره برداری رسید

برق رسانی 
به دورترین 

نقاط کشور  با 
توجه خاص 

رئیس جمهور 
شهید

گام اول 
فقرزدایی با 
ح  ایجاد طر

کالابرگ 
 الکترونیک 

توسط شهید 
جمهور

جزئیات تکمیل سد 
قیزقلعه سی در دولت 

سیزدهم 

اعتبارات تأمین 
شده برای 

ساخت سد در 
دولت سیزدهم 
بیش از ۲ برابر 

کل ۱۵ سال 
قبل بود

»ایران اقتصادی« 
در گفت و گو با یک 

کارشناس مالیاتی به 
بررسی مشوق های 
واحدهای تولیدی 

پرداخت 

کاهش مالیات 
بخش تولید؛ 

وعده ای که 
محقق شد

تخصیص ۱۴ 
میلیارد دلار ارز 
ترجیحی برای 

واردات کالاهای 
اساسی در 
سال ۱۴۰۲

دور جدید 
عرضه 

خودروهای 
وارداتی آغاز 

می شود

4

8

4

3

3

5

4

   انتقاد اعضای کنگره امریکا از کاخ سفید در ناتوانی برای اجرای تحریم های نفتی علیه ایران

صادرات نفت ایران 6 برابر شده است
 سال ۹۷ پس از خروج امریکا از برجام و تحریم های بی سابقه، صادرات نفت 

حتی به کمتر از ۱۰۰ هزار بشکه در روز هم رسید

تیترهای امروز

2 صفحه 

بنگاه های نیمه فعال و غیرفعال به 
چرخه تولید بازگشتند

 احیای 8770 
واحد اقتصادی

نمره قبولی دولت 
 سیزدهم در

ساخت و نوسازی 
مسکن روستایی

امسال به  
خودکفایی گندم 

می رسیم

یکی از وعده ها و شعارهای اقتصادی »شهید جمهور« در دولت سیزدهم، »نهضت احیای 
واحدهای اقتصای نیمه فعال، غیرفعال و راکد« بود که از همان آغاز دولت، توسط رئیس 
جمهور فقید شروع به کار کرد که مسئولیت آن برعهده نماینده معاون اول رئیس جمهور 
قرار داشت. هدف از راه اندازی این نهضت، احیای واحدهای اقتصادی بود تا به این وسیله 
بتوان آثار تحریم های اقتصادی را کم رنگ و حتی خنثی کرد و نیز با توجه ویژه به بخش 

خصوصی، اقتصاد مردمی تقویت شود.

توسعه روستاها بخش مهمی از برنامه کلان دولت سیزدهم در راستای اجرای عدالت و 
محرومیت زدایی بود که آیت الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور شهید، بر اجرای این 
برنامه تأکید داشت. در این برنامه ساخت مسکن و نوسازی و بازسازی مسکن روستایی بخش 
محوری بود. دولت سیزدهم ساخت مسکن و واگذاری زمین مسکونی برای ساکنان روستاها 
را در دستور کار قرار داد و آمار مربوط به ساخت وساز و واگذاری زمین نشان می دهد دولت 

در این برنامه عملکردی قابل قبول دارد.

بدون شک نقطه عطف اقدامات دولت سیزدهم در حوزه کشاورزی را علاوه بر تأمین امنیت 
کامل غذایی، باید در افزایش تولید محصول استراتژیک گندم قلمداد کرد. دولت شهید 
ابراهیم رئیسی از ابتدای آغاز به کار با اهتمام ویژه ای که بر افزایش تولید گندم و تحقق 
خودکفایی در تولید این محصول داشت، تمهیداتی برای بالا رفتن خرید تضمینی گندم را 
اخذ کرد که در نهایت منجر به تحقق خودکفایی در تولید گندم خبازی ها در سال گذشته 

شد و جلوی واردات بی رویه و ارزبری کشور را گرفت.
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دولت با ریاست جمهور شهید از همان 
ابتدای روی کار آمدن در نیمه گرم تابستان 

پرالتهاب سال 1400  به دلیل همه گیری 
کرونا و فرو رفتن در باتلاق برجام؛ با 

رکود اقتصادی، رشد فقر و افزایش شکاف 
طبقاتی مواجه بود؛ گزاره هایی که برای هر 

دولتی می توانست یک بحران و شاید هم 
موجب زمینگیر شدن آن دولت می شد، 

اما این دولت با مدیریت کارآمد شهید 
آیت الله ابراهیم رئیسی، گام به گام همه 

این بحران ها را پشت سر گذاشت. دولت 
سیزدهم در راستای فقرزدایی، مقابله با 

تبعیض و برقراری عدالت، مقابله با فساد و 
ایجاد شفافیت اقدامات زیربنایی و اساسی 

ح که به  انجام داد که در این گزارش 40 طر
گسترش عدالت، رفع فقر و مقابله با فساد 

انجامیده است را بررسی کرده ایم

آژانس بین المللی انرژی 
در جدیدترین گزارش خود 
اعلام کرد، ایران در آوریل، 
۳.۳ میلیون بشکه در روز 
نفت تولید کرده که بالاتر از 
۳.۲۵ میلیون بشکه در روز 
در مارس بوده است

 »ایران اقتصادی« از برنامه های دولت شهید رئیسی 
برای فقرزدایی، عدالت اقتصادی و مقابله با فساد گزارش می دهد

ح برای گسترش عدالت 40طر
27 میلیون نفر

برنامه پزشک خانواده

اختصاص 100 همت تسهیلات 
قرض الحسنه 

اشتغال خرد و خانگی با اولویت مناطق محروم

3 برابر

سود سهام عدالت

10.000 روستا 

عملیات رساندن آب شرب

7000 روستا 

اتصال اینترنت از ابتدای دولت

7000 مدرسه

ساخت مدرسه

مقابله با 
تبعیض و 

برقراری عدالت

افزایش 173 درصدی

افزایش مستمری مددجویان

افزایش 100 درصدی یارانه

نگهداری و توانبخشی معلولان

افزایش 50 درصدی 
اعتبارات

بیمه تکمیلی درمان ایثارگران 

افزایش 10 برابری

ح کالابرگ الکترونیک  طر

 3 دهک پایین و
مددجویان

هزینه درمان

بیمه رایگان درمانیفقرزدایی

32 میلیون نفر  افزایش 6 درصدی در سال 
  1402

رشد اقتصادی 

افزایش 58 درصدی در سال 
  1402

ترانزیت جاده ای کشور 

بیش از 11   میلیارد دلار

جذب سرمایه گذاری خارجی

2.5میلیون واحد در حال 
ساخت 

رونق تولید مسکن

8400 واحد

احیای واحد تولیدی راکد و نیمه تعطیل

ایجاد 1 میلیون شغل در 
سال 

اشتغال

اقدامات توسعه 
زیرساخت های ملی



2000 شرکت دولتی
ایجاد شفافیت صورت های مالی

صدور 1 میلیون و 550 هزار مجوز 

تسهیل صدور مجوز کسب و کار

تعیین تکلیف 40 هزار میلیارد تومان کالا

ساماندهی انبارهای اموال تملیکی

راه اندازی مرکز ارتباطی 2777 برای مقابله با رشوه

توسعه سامانه های نظارتی برعملکرد مدیران 

 مقابله با فساد
و ایجاد 

شفافیت
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 »ایران اقتصادی« از برنامه های دولت شهید رئیسی 
برای فقرزدایی، عدالت اقتصادی و مقابله با فساد گزارش می دهد

ح برای گسترش عدالت طر
دولت با ریاست جمهور شهید از همان ابتدای روی کار آمدن در نیمه 
گرم تابستان پرالتهاب سال 1400  به دلیل همه گیری کرونا و فرو رفتن 
در باتلاق برجام؛ با رکود اقتصادی، رشد فقر و افزایش شکاف طبقاتی 
مواجه بود؛ گزاره هایی که برای هر دولتی می توانست یک بحران و شاید 
هم موجب زمینگیر شدن آن دولت می شد، اما این دولت با مدیریت 

کارآمد شهید آیت الله ابراهیم رئیسی، گام به گام همه این بحران ها را 
پشت سر گذاشت. محض نمونه شاید سال 1402 از معدود سال های 
طلایی باشد که در تاریخ کشور پس از انقلاب، دولت سیزدهم در 
راستای فقرزدایی، مقابله با تبعیض و برقراری عدالت، مقابله با فساد 
و ایجاد شفافیت اقدامات زیربنایی و اساسی انجام داد. بررسی ابعاد 

سیاست های حمایتی در سال گذشته، بخوبی بیانگر این موضوع است 
که دولت سیزدهم به ریاست شهید جمهور زودتر از آنچه که برنامه ریزی 
ح دولت شهید  شده بود، به اهداف خود رسید. دراین گزارش 40 طر
رئیسی را که به گسترش عدالت، کاهش فقر و مقابله با فساد انجامیده 

است، بررسی کرده ایم.

40
مقابله با تبعیض و برقراری عدالت

یکی از اهداف دولت سیزدهم این است که شکاف 
طبقاتی و تبعیض را از بین ببرد و این امر با برقراری 
عدالت اجتماعی محقق می شود. اجرای برنامه 
پزشک خانواده و نظام ارجاع در همه شهرهای زیر 
بیست هزار نفر و مناطق روستایی و 27 میلیون 
نفر از ساکنان شهرهای بالای بیست هزار نفر با 
هدف دسترسی عادلانه به خدمات بهداشتی و 
درمانی یکی از مهم ترین اقداماتی است که در این 
راستا انجام گرفته است. افزایش ظرفیت پذیرش 
دانشجویان پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی برای 
رفع نیاز مناطق محروم، رایگان کردن تحصیل 
دانش آموزان تیزهوش در دهک های 1 تا 4 در مدارس 
سمپاد سراسر کشور، افزایش حق اولاد و عائله مندی 
کارکنان دولت مطابق با قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت، اختصاص 100 همت تسهیلات 
قرض الحسنه نظام بانکی برای اشتغال خرد و خانگی 
با اولویت مناطق محروم، سه برابر شدن سود سهام 
عدالت و پرداخت سود پیش از پایان سال، اجرای 
هزاران پروژه های زیربنایی و عمرانی در شهرهای 
مختلف کشوردر بخش راه های روستایی و جاده ها 
از مهم ترین فعالیت های حمایتی دولت در راستای 
استقرار عدالت اجتماعی و رفع تبعیض بوده است.

محرومیت زدایی از روستاها
در سال گذشته برای 5 هزار روستا عملیات آبرسانی 
در راستای آب شرب گوارا انجام گرفت و امسال نیز 
5 هزار روستای دیگر تا آخر سال به آب شرب سالم 
دسترسی پیدا خواهند کرد. دسترسی 7 هزار روستا 
به اینترنت، ساخت یا تکمیل نزدیک به 7 هزار 
مدرسه از ابتدای دولت )31 هزار کلاس درس( که 
60 درصد آنها در مناطق کم برخوردار بوده است از 
دیگر فعالیت های دولت برای محرومیت زدایی 
در مناطق روستایی و کم برخوردار بوده است. 
اختصاص 21 همت برای مقابله با آسیب های 
اجتماعی و برقراری نظام حمایتی از زنان سرپرست 
خانوار و سایر آسیب دیدگان در سال 1402، از دیگر 

اقدامات دولت سیزدهم بوده است.

رشد اقتصادی مستمر
در سه سال اخیر، برخلاف دوره های پیش رشد 
اقتصادی به صورت مستمر ادامه داشته است. 
به طوری که در دهه 90 رشد اقتصادی منفی بود 
اما در سال 1402 این رشد به بالای 6 درصد رسید. 
ازجمله عوامل اثرگذار در رشد اقتصادی، فعال کردن 
و توسعه کریدورهای ترانزیتی شمال- جنوب و شرق-

غرب جاده ای و ریلی کشور بود که به عنوان یکی از 
رویکردهای اصلی دولت- افزایش حجمی 58 درصدی 
ترانزیت جاده ای کشور در سال 1402 محسوب می شود. 
جذب سرمایه گذاری مصوب معتبرخارجی در 30 ماه 
گذشته بیش از 11 میلیارد دلار از ابتدای دولت فعلی- 
این درحالی است که این میزان در 8 سال قبل از این 
دولت، کمتر از 10 میلیارد دلار بوده است. درآمدهای 
کشور از محل رونق تولید افزایش یافت؛  از جمله 
افزایش تولید نفت از 2/2 میلیون بشکه درابتدای 

دولت به 3/6 میلیون بشکه در روز بوده است.

توسعه زیرساخت های کشور
رونق تولید مسکن، احیای واحد های تولیدی راکد 
وغیرفعال، ایجاد فرصت های شغلی با استفاده از 
توسعه زیرساخت ها از دیگر اقدامات دولت در گسترش 
زیرساخت های کشور بوده است. محض نمونه، درحال 
حاضر حدود 2/5 میلیون واحد مسکونی در حال 
ساخت وجود دارد. در این دولت، 50 درصد مسکن 
مهرهای باقی مانده از 10 سال قبل تکمیل و تحویل شد.
8400 واحد تولیدی راکد و نیمه تعطیل از ابتدای دولت 
تاکنون احیا شده که در قالب نهضت احیا این موضوع 
همچنان ادامه دارد و یکی از عوامل اصلی تحقق وعده 
دولت در ایجاد یک میلیون شغل در سال و کاهش نرخ 
بیکاری به 8/1 درصد بوده است. توسعه زیرساخت های 
بهداشتی و درمانی کشور؛ بهره برداری از 16 هزار تخت 
بیمارستانی و3 هزارواحد بهداشتی در 2 سال گذشته، 
توسعه زیرساخت فیبرنوری تا امروز به بیش از 7 
میلیون پوشش، توسعه زیرساخت های فضایی کشور؛ 
12 پرتاب فضایی در 30 ماه گذشته انجام شده، در 
حالی که در 13 سال قبل از آن کلاً 13 پرتاب انجام 
شده بود، از دیگراقدامات زیرساختی دولت سیزدهم 
در این مدت بوده است. علاوه براین برای تأمین آب 
شرب مناطق کم آب و در راستای کاهش تنش آبی، 
آبرسانی های روستایی، آبرسانی از دریا به فلات مرکزی 

و نوارشرقی کشور با سرعت درحال انجام است. 

مقابله با فساد و ایجاد شفافیت
دولت سیزدهم در اردیبهشت سال 1401، برای جلوگیری 
از گسترش رانت و مافیای ایجاد شده، ارز 4200 تومانی را 
حذف کرد و با این اقدام این نوع سیاست فسادخیز 
ده ها میلیارد دلار ارز ترجیحی که تأمین می کرد، اصلاح 
شد. در دولت سیزدهم برای ایجاد شفافیت و انتشار 
عمومی صورت های مالی شرکت های دولتی، 2 هزار 
شرکت صورت های مالی  شان شفاف شد. انتشار 
فهرست ابربدهکاران نظام بانکی کشور، تسهیل صدور 
مجوز کسب و کارها و مقابله با امضاهای طلایی و صدور 
یک میلیون و 550 هزار مجوز در بستر درگاه ملی صدور 
مجوزها، از دیگر اقدامات دولت برای ایجاد شفافیت 
و مقابله با فساد بوده است. یکی از کارهای برجسته 
دولت سیزدهم این بود که اقدام به ایجاد حساب 
واحد خزانه و تمرکز اعتبارات و ردیف های درآمدی و 
هزینه ای دستگاه های اجرایی که در حساب های خزانه 
نزد بانک مرکزی بود، موضوعی که در گذشته با تعدد 
حساب ها عملاً عامل گسترش شده بود. راه اندازی 
سامانه مؤدیان مالیاتی با هدف افزایش شفافیت 
اطلاعات مالیاتی، ساماندهی انبارهای اموال تملیکی و 
تعیین تکلیف نزدیک به 40 هزار میلیارد تومان کالا در 
سال 1402، توسعه سامانه های نظارتی برعملکرد مدیران 
در داخل دولت برپایه گزارش های مردمی؛ از جمله 
راه اندازی مرکز2777 ، مقابله با رشوه در درون دولت، 
پایش و نظارت مستمر مدیران و برخورد قاطع و متناسب 
با هرگونه تخلف و فساد و اخذ مالیات از خانه ها و 
خودروهای لوکس، متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
با شاغلان همتراز خود در طول اجرای برنامه ششم و 
هفتم از مهم ترین اقدامات دولت سیزدهم در راستای 

مقابله با فساد و ایجاد شفافیت بوده است.

اقدامات فقرزدایی
سال گذشته دولت سیزدهم، برای حمایت از 
ضعیف ترین اقشار جامعه که به طور عمده 
مستمری بگیران مددجو بودند و در دهک اول 
درآمدی قرار می گیرند، میزان دریافتی هایشان 
برای سال جاری را از 600 هزار تومان به یک میلیون 
و 640 هزار تومان در سال جاری افزایش داد.در این 
میان برای اشتغالزایی آنها نیز سال گذشته 40 
همت تخصیص داد و به مددجویان پرداخت کرد 
که موجب رشد اشتغالزایی آنها شد. داده های 
ارائه شده حکایت از آن دارد که بیش از 500 هزار 

شغل توسط آنها ایجاد شده است.

32 میلیون نفر بیمه پایه رایگان شدند
سال گذشته، دولت سیزدهم 32 میلیون نفر را که 
در مناطق روستایی، عشایری و شهرهای زیر بیست 
هزار نفر بودند و همچنین مددجویان تحت پوشش 
نهادهای حمایتی و خانوارهایی که فاقد بیمه پایه 
درمان بودند را به صورت رایگان بیمه کرد. تقریباً 
5 دهک اول درآمدی توانستند تحت پوشش بیمه 
پایه درمان رایگان قرار بگیرند. در این سال، هزینه 
درمان سه دهک اول درآمدی و مددجویان تحت 
پوشش در مراکز درمانی دولتی رایگان شد. در 
سال های 1401 و 1402 به میزان 100 درصد اعتبارات 
یارانه نگهداری و توانبخشی معلولان افزایش یافت، 
چنانچه در سال 1401، 3500 میلیارد تومان و در سال 
1402 ، 6900 میلیارد تومان به این موضوع اختصاص 
پیدا کرد. افزایش 50 درصدی سرانه بیمه تکمیلی 
درمان ایثارگران در سال 1402 نسبت به سال 1401و 
ایجاد صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج با 
اختصاص 12 همت اعتبار در سال های 1401 و 1402، 

از دیگر اقدامات دولت بوده است.

تأمین امنیت پایدار غذایی
در سال گذشته، در راستای تأمین امنیت پایدار 
غذایی، طرح کالابرگ الکترونیک در سه برش 
مختلف اجرایی شد. طرح های یسنا که برای 
مادران شیرده بود و سه دهک اول درآمدی را شامل 
می شود؛ طرح کالابرگ الکترونیک برای هفت 
دهک اول درآمدی و همچنین در راستای کاهش 
سوءتغذیه کودکان زیر 5 سال ماهانه 1 میلیون 
تومان برای هر کودک در خانوارهای 7 دهک اول 
درآمدی به تعداد 130 هزار نفر واریز شد و این 
طرح در سال جاری نیز ادامه دارد. افزایش بیش 
از 10 برابری یارانه حمایتی از معیشت مردم از 45 
هزار تومان برای هر نفر در سال 1400 به 620 هزار 
تومان در سه دهک اول و 520 هزارتومان در 4دهک 
بعدی از دیگر اقدامات دولت سیزدهم بود که پس 

از حذف ارز 4200 تومانی اجرایی شد.

27 میلیون نفر
برنامه پزشک خانواده

اختصاص 100 همت تسهیلات قرض الحسنه 

اشتغال خرد و خانگی با اولویت مناطق محروم

3 برابر
سود سهام عدالت

10.000 روستا 
عملیات رساندن آب شرب

7000 روستا 
اتصال اینترنت از ابتدای دولت

7000 مدرسه
ساخت مدرسه

مقابله با 
تبعیض و 

برقراری عدالت

افزایش 6 درصدی در سال 1402  

رشد اقتصادی 

افزایش 58 درصدی در سال 1402  

ترانزیت جاده ای کشور 

بیش از 11   میلیارد دلار

جذب سرمایه گذاری خارجی

2.5میلیون واحد در حال ساخت 
رونق تولید مسکن

8400 واحد
احیای واحد تولیدی راکد و نیمه تعطیل

ایجاد 1 میلیون شغل در سال 

اشتغال

اقدامات توسعه 
زیرساخت های ملی

افزایش 173 درصدی

افزایش مستمری مددجویان

اختصاص 40 همت تسهیلات سال 1402

تسهیلات اشتغالزایی مددجویان 

احداث 100.000 مسکن 

مسکن برای مددجویان کمیته امداد و بهزیستی

ماهانه 1 میلیون تومان برای 130 هزار نفر

برنامه کاهش سوءتغذیه کودکان زیر 5 سال

افزایش 100 درصدی اعتبارات یارانه

نگهداری و توانبخشی معلولان

افزایش 50 درصدی اعتبارات

بیمه تکمیلی درمان ایثارگران 

افزایش 50 درصدی اعتبارات

صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج 

افزایش 10 برابری

ح کالابرگ الکترونیک  طر

3 دهک پایین و مددجویان
هزینه درمان

بیمه رایگان درمانیفقرزدایی

32 میلیون نفر 



آیا سازمان امور مالیاتی به رونق تولید و اعطای مشوق به 
تولیدکنندگان توجهی داشته است؟

حمایت دولت و مردم از تولید داخلی ضرورتی بدیهی و غیرقابل انکار است چرا که 
رشد پایدار، شکوفایی و رونق اقتصاد کشورها در گرو رشد تولید داخل و هم زمان 

بهبود کیفیت آن است. حمایت از تولیدات داخلی نتایجی چون رونق بازار، 
خودکفایی و بالارفتن انگیزه تولیدکنندگان و صنعتگران را در افزایش کیفیت کالا و 

ارائه خدمات به دنبال دارد و مؤلفه هایی چون بهبود وضعیت رفاهی و معیشتی مردم 
بالأخص قشر کارگر، مبارزه با فساد و رانت خواری، بالا رفتن میزان اشتغال و ایجاد 

فرصت های شغلی برای قشر تحصیل کرده و جوان و بهبود فرایندهای کسب وکار 
وابسته به این موضوع است. در حوزه مالیات نیز اتخاذ برخی سیاست های مالیاتی 

و تدوین قوانین به شکلی سودمند می تواند سهم مؤثری در پیشبرد امر حمایت از 
تولید داخل داشته باشد. از این جهت حمایت از تولید و پیش بینی معافیت های 

مالیاتی برای آن از برنامه های اصولی و اساسی دولت 
سیزدهم بوده است. هرچند دولت سیزدهم 

همپای دولت های اخیر از وابستگی بودجه 
به درآمدهای حاصل از فروش نفت به 

سمت تأمین بودجه با درآمدهای پایدار 
و پاک مالیاتی حرکت کرده است اما 

طی این مسیر نه تنها با سیاست عدم 
فشار به واحدهای تولیدی و صنعتی 

همراه بوده بلکه معافیت ها و مشوق های 
قابل توجهی نیز در حمایت 

از تولیدکنندگان و 
صنعتگران به آنان 

اعطا شده است.

ـــرش بـ

دستورالعمل مالیات 
عملکرد صاحبان مشاغل 

خودرویی صادر شد

افزایش ۴۳ درصدی 
 درآمدهای گمرکی در 

دو ماهه امسال

قیمت برق مصرفی برای 
استخراج رمزارز اعلام شد

ــور مالیاتی  رئیس کل سازمان ام
کشور با صدور دستورالعمل مالیات 
مقطوع صاحبان مشاغل خودرویی، 
ــان مشاغل  ــب ــاح ــرد: ص ــ ــام ک ــ اع
خودرویی که مجموع درآمد ارائه 
خدمات آنها در سال ۱۴۰۲ تا سقف 
۱۸ میلیارد تومان بوده، می توانند 
از تبصره ماده ۱۰۰ استفاده کنند. 
ــزارش سازمان مالیاتی، سید  به گ
بیان  با  سبحانیان  محمدهادی 
اینکه مشاغل خودرویی به لحاظ 
و  اجتماعی  اقتصادی،  وضعیت 
فرهنگی در ۵ گروه استانی تقسیم 
شده اند، اظهار کرد: با این اقدام، 
دامنه شمولیت بهره مندی صاحبان 
مشاغل خودرویی از تبصره ماده 
مؤدیان  و  می شود  گسترده تر   ۱۰۰
مشمول در صورت استفاده از 
تسلیم  ــرای  بـ تکلیفی   ۱۰۰ تبصره 
اظهارنامه مالیاتی و اسناد و مدارک 
آنها  نخواهند داشت و مالیات 
خواهد  تعیین  مقطوع  به صورت 
شد. وی افزود: آن گروه از صاحبان 
مشاغل خودرویی که میزان 
درآمد ارائه خدمات آنها بیش از 
۱۸ میلیارد تومان است، مشمول 
این دستورالعمل نبوده و مکلف اند 
ضمن ارائه بموقع اظهارنامه، مالیات 
مقرر عملکرد سال ۱۴۰۲ را حداکثر 
تا پایان خردادماه ۱۴۰۳ پرداخت 
نمایند. در صورت عدم پرداخت 
مالیات در مهلت یادشده مشمول 

جریمه هستند.

رئیس کل گمرک ایران از افزایش ۴۳ 
درصدی درآمد گمرکی در سال جاری 
خبر داد و گفت: درآمدهای وصولی 
گمرک و واریزی به خزانه در دو ماهه 
نخست سال جاری به ۳۱ هزار و ۲۲۲ 
میلیارد تومان رسید. به گزارش 
گمرک ایران، محمد رضوانی فر با 
اعام اینکه درآمدهای وصولی گمرک 
و واریزی به خزانه در دو ماهه نخست 
سال جاری به ۳۱ هزار و ۲۲۲ میلیارد 
تومان رسید، اظهار داشت: این 
میزان درآمد وصولی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۴۳درصد افزایش 
داشته است. وی در خصوص میزان 
حقوق ورودی وصولی کالاها در دو 
ــاری، افزود:  ماهه نخست سال  ج
میزان حقوق ورودی وصولی کالاها 
در این مدت نسبت به مدت مشابه 
سال قبل با ۷۲ درصد افزایش به رقم 
۱۱ هزار و ۸۹۹ میلیارد تومان رسید. 
رئیس گمرک اعام کرد: میزان 
حقوق ورودی وصولی کالاها به عاوه 
ــودرو، گوشی تلفن همراه بالای  خ
۶۰۰ دلار و ۲۲ ردیف درآمدی گمرک 
در دو ماهه ابتدایی امسال ۱۶ هزار 
و ۹۵۰ میلیارد تومان بوده که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۸۳ درصد 

رشد نشان می دهد.

مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و 
توزیع نیروی برق ایران )توانیر( اعام 
خ ریالی بهای هر کیلووات   کرد: نر
ساعت برق مصرفی برای استخراج 
رمزارز اباغ شد. مصطفی رجبی 
اجرای  به منظور  گفت:  مشهدی 
مصوبه هیأت وزیران با موضوع 
ــاح آیین نامه استخراج رمز  »اصـ
دارایی ها« بر مبنای متوسط ریالی 
برق صادراتی و بر اساس میانگین 
خ برای بازه  خ تسعیر ارز، این نر نر
زمانی سه ماهه ۲۸ اردیبهشت تا ۲۸ 
مرداد سال جاری، ۲۸ هزار و ۳۲۰ 
ریال به ازای هر کیلووات ساعت اعام 
می شود .وی خاطرنشان کرد: خرید 
برق از شبکه برای استخراج رمزدارایی 
در اوقات محدودیت دار ممنوع 
است. استخراج کنندگان رمزارزها  
از جمله مصرف کنندگان پر مصرف 
می آیند.هر  به حساب  کشور  برق 
دستگاه استخراج بیت کوین )ماینر( 
به طور متوسط توان مصرفی به اندازه 
پنج یخچال ۲۰ فوت و چهار کولر آبی 
دارد و به همین دلیل استخراج های 
غیرمجاز به دلیل ایجاد اختال در 
شبکه توزیع، می تواند باعث بروز 
آسیب به وسایل برقی شهروندان 

شود.

اخبار

۳ گزارش دوشنبه  ۷ خرداد ۱۴۰۳  شماره  ۲۳۱
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کاهش مالیات بخش تولید، یکی از وعده های 
انتخاباتی شهید رئیسی بود که در ۳ بودجه  
تدوین شده توسط دولت سیزدهم اجرایی 
شد. در سال های اخیر نظام مالیاتی کشور 
راهبرد افزایش درآمدهای مالیاتی بدون 
فشار بر مؤدیان کنونی و خوش حساب را 
در پیش گرفته است. براساس این راهبرد، 
وصول درآمدهای مالیاتی به جای هدف قرار 
دادن مؤدیان فعلی از محل برخورد جدی 
با فراریان مالیاتی، شناسایی مؤدیان جدید 
نوین همچون  مالیاتی  پایه های  اجرای  و 
مالیات بر عایدی سرمایه و مالیات بر مجموع 
درآمد پیش بینی شده و هوشمندسازی 
نظام مالیاتی و اجرای قانون نظام پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان نیز در حصول 
این درآمدها مؤثر بوده است. انتظار می رود 
با اتخاذ چنین تدبیری هم درآمدهای مالیاتی 
مصوب در بودجه تحقق یابد و هم بار مالیات 
و  تولیدکنندگان  ــرد،  خ مشاغل  سمت  از 
حقوق بگیران به سمت دانه درشت ها سوق 

یابد.
به نظر می رسد ارائه مشوق ها و معافیت های 
مالیاتی ابزاری سودمند و کارآمد برای حمایت 
از کسب وکارها و رشد و پویایی فعالیت های 
اقتصادی است. معافیت های مالیاتی فرصت 
فراهم  تولیدکنندگان  ــرای  ب را  ارزشمندی 
می آورد تا با رونق تولید، جانی تازه به اقتصاد 

شتاب  با  را  آن  پیشرفت  و  بخشیده  ملی 
بیشتری همراه سازند.

از طرف دیگر باید به این نکته نیز اشاره کرد 
که حمایت از تولید داخل موضوعی است 
که از یک طرف همواره در بین اقتصاددانان و 
اندیشه ورزان مطرح بوده و از سوی دیگر چند 
سالی است که به دلیل اهمیت آن، نام گذاری 
عناوین سال های اخیر تحت تأثیر آن صورت 
گرفته است. اهمیت این موضوع تا بدانجا 
پیش رفته است که در حال حاضر لایه های 
مختلف مردمی در جامعه را نیز به خود جلب 
کرده و نقل محافل آنان گشته است به همین 
دلیل خبرنگار ایران اقتصادی به سراغ داوود 
داداشی، کارشناس اقتصادی رفته تا در این 

خصوص جویا شود.

در ابتدا باید گفت که طی سال های گذشته 
افزایش درآمدهای مالیاتی را شاهد بودیم. آیا این 

امر فشار مضاعفی به تولیدکنندگان آورد؟
در سال های اخیر سیاستگذاری کان کشور 
در حوزه اقتصاد بر رهایی از وابستگی به 
فروش درآمدهای منابع طبیعی همچون 
نفت و جایگزینی آن با درآمدهای پایدار و 
تجدید پذیر مالیاتی متمرکز بوده است. رشد 
قابل توجه درآمدهای مالیاتی در سال های 
اخیر نشان می دهد این سیاست تا حد قابل 

قبولی عملیاتی شده است.
ــاس در سال ۱۳۹۸ درآمدهای   بر این اس
مالیاتی کل کشور ۱۶۲ هزار میلیارد تومان، 
در سال ۱۳۹۹، ۱۹۳ هزار میلیارد تومان، در 
سال ۱۴۰۰، ۳۰۶ هزار میلیارد تومان، در سال 
۱۴۰۱، ۴۷۰ هزار میلیارد تومان و در نهایت در 
سال ۱۴۰۲ این رقم به ۸۰۵ هزار میلیارد تومان 
رسید. این ارقام حاکی از آن است که دولت 

در مسیر رشد تحقق درآمدهای مالیاتی و 
تأمین نسبی بودجه از طریق این درآمدها تا 

حد زیادی موفق عمل کرده است.
اما آنچه دولت و بویژه سازمان امور مالیاتی 
کشور بر آن تأکید دارند این است که تحقق 
این میزان درآمدهای مالیاتی نه تنها بدون 
ایجاد فشار بر مؤدیان کنونی حاصل شده 
بلکه با ارائه مشوق ها و معافیت های متنوع 
صاحبان  همچون  مؤدیانی  به  مالیاتی 
مشاغل، تولیدکنندگان و کارمندان و کارگران 

همراه بوده است.

در خصوص مالیات واحدهای تولیدی یا 
معافیت هایی که در این خصوص اعمال شده، 

توضیح بدهید.
ــوص مالیات واحدهای تولیدی  ــص درخ
می توان گفت سازمان امور مالیاتی کشور 
جهت حمایت حداکثری از این بخش، دو 
به  را  تولیدکنندگان  مالیات  متوالی  سال 
میزان ۵ تا ۷ درصد کاهش داد. اقدامی که 
در تاریخ نظام مالیاتی کشور بی سابقه عنوان 
شده است. نرخ مالیات واحدهای تولیدی در 
سال ۱۴۰۱ از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد و در سال 
۱۴۰۲ از ۲۵ درصد به ۱۸ درصد کاهش یافت. 
در سال ۱۴۰۳ نیز پیشنهاد کاهش ۵ درصدی 
مالیات واحدهای تولیدی از جانب سازمان 

امور مالیاتی کشور مطرح شده است.
به  منجر  مالیاتی  هدفمند  معافیت های 
افزایش مشارکت مردم در تولید کشور 
خواهد شد.کاهش مالیات های تولید نه تنها 
می دهد  انگیزه  موجود  کسب وکار های  به 
تا فعالیت های خود را افزایش دهند، بلکه 
بازیگران جدید را برای ورود به بازار تشویق 

می کند و رقابت و نوآوری را تقویت می کند.

به نظر می رسد این معافیت های مالیاتی شامل 
شرکت های بورسی نیز شده است، در خصوص 

چند و چون این امر توضیح بدهید.
اقدام دیگر سازمان امور مالیاتی کشور 
معافیت های  و  مشوق ها  ــه  ارائـ زمینه  در 
به  مالیاتی  معافیت های  اعطای  مالیاتی، 
شرکت های بورسی است. این اقدام با هدف 
تشویق و ترغیب شرکت ها و کارآفرینان به 
سرمایه گذاری در فعالیت های مولد صورت 
گرفته است و شرط تعلق این معافیت، 
سرمایه گذاری مجدد از محل سود سالانه 
در شرکت ها عنوان شده است. به عبارت 
دیگر چنانچه شرکت های پذیرفته شده در 
بورس و فرابورس به جای تقسیم سود سالانه 
به سهامداران در مجمع، نسبت به افزایش 
سرمایه شرکت و تزریق منابع آن در بخش 
تولید و توسعه اقدام کنند از مالیات صفر 

بهره مند خواهند شد.
ــورای  ــن راستا در مصوبه مجلس ش در ای
ــرداد ۱۴۰۲ آمده شرکت های  اسامی در م
پذیرفته شده در بورس تهران یا فرابورس 
ایران که نسبت به افزایش سرمایه از طریق 
صرف سهام با سلب حق تقدم و عرضه 
تسلیم  صورت  در  کنند،  اقدام  عمومی 
مستندات مربوط به ثبت افزایش سرمایه 
چهار  حداکثر  تا  شرکت ها  ثبت  مرجع  به 
ــه گواهی  ماه پس از پایان سال مالی و ارائ
ثبت افزایش سرمایه به اداره امور مالیاتی 
مربوطه حداکثر تا سه ماه پس از انقضای 
مهلت تسلیم اظهارنامه، به میزان افزایش 
سرمایه ثبت شده از سود سال مالی قبل آنها، 

مشمول مالیات به نرخ صفر می شود.

»ایران اقتصادی« در گفت و گو با یک کارشناس مالیاتی به بررسی مشوق های 
واحدهای تولیدی پرداخت

 کاهش مالیات بخش تولید؛ 
وعده ای که محقق شد

زینب صفری
خبرنگار

گفت وگو

حقوق بگیران از چه مزایا یا معافیت های مالیاتی 
برخوردارند؟

افزایش دو برابری معافیت مالیاتی 
حقوق بگیران جهت کاهش فشار اقتصادی بر 
آنان، دیگر اقدام سازمان امور مالیاتی کشور 
در زمینه اعطای مشوق ها و معافیت های 
مالیاتی است. دولت با این توجیه که وصول 
درآمدهای مالیاتی نباید فشار اقتصادی 
مضاعفی را بر مردم بویژه قشر حقوق بگیر 
جامعه تحمیل نماید، معافیت مالیاتی حقوق 
بگیران را از ۱۰ میلیون تومان در سال ۱۴۰۲ 
به ۱۲ میلیون تومان در سال ۱۴۰۳ افزایش 
داد تا بدین ترتیب بار مالیاتی این قشر که از 
شفافیت مالی نیز برخوردارند کاسته شود و 
در مقابل، اخذ مالیات از مشاغل با سطح 

درآمدی بالا در دستور کار قرار گیرد.

در خصوص معافیت مالیاتی صاحبان مشاغل 
بیشتر توضیح دهید؟

در نهایت یکی دیگر از اقدامات دولت در 
راستای تسهیل، تسریع و رفع موانع پیش 
روی فعالان اقتصادی، افزایش سقف درآمد 
مشمول مالیات اصناف و مشاغل است. 
درآمد مشمول مالیات این قشر که در سال 
۱۴۰۲ تا ۴۷ میلیون تومان معاف از مالیات 
بود در سال ۱۴۰۳ به ۱۴۴ میلیون تومان 
افزایش پیدا کرده است. اعطای این معافیت 
در حالی صورت می گیرد که مالیات اصناف و 
بازاریان تنها ۶ درصد منابع وصولی مالیات در 
سال گذشته را به خود اختصاص داده است.
بیش از ۵۰ درصد مالیات اصناف و مشاغل 
صفر مطلق است و ۴۰ درصد آنها نیز زیر ۲۰ 
میلیون تومان پرداخت کرده اند. همچنین 
حدود یک درصد اصناف و مشاغل ۵۰ درصد 
مالیات این حوزه را می پردازند که این آمار 
حاکی از این است که رویکرد نظام مالیاتی 

مالیات ستانی از دانه درشت ها بوده است.

می توان به برخی از اقدامات سازمان مالیاتی 
در این خصوص اشاره کنید و اگر ممکن است 

آمارهایی در این خصوص نیز بیاورید؟
ــول درآمدهای  راهبرد نظام مالیاتی، وص
مالیاتی و تحقق بودجه مصوب آن بدون 
فشار بر واحدهای تولیدی است به همین 
جهت سازمان امور مالیاتی کشور در یک 
از  حمایت  منظور  به  و  بی سابقه  اقدام 
خ مالیات بر واحدهای  تولیدکنندگان، نر
تولیدی را طی دو سال گذشته به ترتیب 
۵ و ۷ واحد درصد کاهش داده است و در 
سال ۱۴۰۳ نیز پیشنهاد کاهش ۵ درصدی را 
خ مالیات  ارائه داده است. بر این اساس نر
واحدهای تولیدی در سال ۱۴۰۱ از ۲۵ درصد 

به ۲۰ درصد و در سال ۱۴۰۲ از ۲۵ درصد به ۱۸ 
درصد کاهش یافت.

ــان تصویب قانون و قابلیت مطالبه  از زم
مالیات بر اساس احکام بندهای )ب( و )پ( 
ماده ۱۷ قانون رفع موانع تولید، تاکنون به 
ارزش بالغ بر ۱۲۰ هزار میلیارد تومان برگ 

تشخیص مالیاتی صادر شده است.
در سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۸۰۵ هزار و ۹۲۲ میلیارد 
تومان درآمد مالیاتی وصول شده که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل رشد ۷۱ درصدی 
داشته است. نکته اینجاست که این رشد 
قابل توجه بدون فشار بر مؤدیان کنونی از 
قبیل تولیدکنندگان و از طریق شناسایی 
مؤدیان جدید، مبارزه با فرار مالیاتی و اجرای 
و  گرفته  صورت  مالیاتی  جدید  پایه های 
هوشمندسازی نظام مالیاتی و اجرای قانون 
نظام پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان 
در حصول این دستاورد بی تأثیر نبوده است.

بنا به گفته سبحانیان، رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور تحقق رشد وصولی با وجود 
مالیاتی  مشوق های  و  معافیت ها  افزایش 
ــورت گرفته به نحوی که در این رابطه  ص
خ محاسبه  می توان به کاهش ۷ درصد نر
مالیات برای شرکت  های تولیدی با هدف 
رونق فعالیت تولیدی در کشور در سال ۱۴۰۲، 
اعطای معافیت های مالیاتی به شرکت های 
بورسی در صورت سرمایه گذاری مجدد از 
محل سود سالانه در شرکت با هدف ترغیب 
سرمایه گذاری  به  کارآفرینان  و  شرکت ها 
در فعالیت های مولد و همچنین افزایش 
دو برابری معافیت حقوق بگیران به منطور 

کاهش فشار اقتصادی اشاره کرد.
خ  در اکثر کشورهای توسعه یافته کاهش نر
واحدهای تولیدی و برداشتن بار مالیاتی از 
دوش آنها در جای دیگری همچون اجرای 
سایر پایه های مالیاتی همچون مالیات بر 
ــد جبران می شود. بنابراین  مجموع درآم
کاهش نرخ مالیات واحدهای تولیدی باید با 
اصاح سایر پایه های مالیاتی و مقابله مؤثر با 
فرار مالیاتی همراه شود تا وصول درآمدهای 
با  تأمین و تحقق بودجه کشور  و  مالیاتی 

اختال مواجه نگردد.
باید خاطرنشان کرد تحقق شعار جهش 
تولید در گرو سیاستگذاری ها و عوامل مؤثر 
خ مالیات به  و متعددی است که کاهش نر
عنوان یک عامل بسیار اثرگذار تنها یکی از 
آنها محسوب می شود و در این زمینه لازم 
است دولت با اتخاذ سیاست های کارآمد در 
سایر حوزه های مرتبط و برنامه ریزی صحیح و 
شایسته، بستر مساعدی برای رشد اقتصادی، 
بهبود فضای کسب وکار و جهش تولید فراهم 

کند.

دولت سیزدهم برای حفظ معیشت 
مردم در سال گذشته ۱۶ میلیارد و ۵۶۳ 
کالاهای  واردات  ــرای  ب ارز  دلار  میلیون 
اساسی بخش کشاورزی تخصیص داد که 
۱۳ میلیارد و ۹۳۴ میلیون دلار آن )حدود 
۸۵ درصد( با نرخ ترجیحی )۲۸ هزار و ۵۰۰ 

تومان( بوده است.
دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۲، در مجموع 
با  ارز  دلار  میلیون   ۵۶۳ و  میلیارد   ۱۶
اشخاص  نیمایی،  ترجیحی،  خ های  نر
ــای اساسی بخش  ــالاه برای واردات ک

کشاورزی تخصیص داده است.
ــزارش، سال گذشته ۱۳  براساس این گ
میلیارد و ۹۳۴ میلیون دلار ارز ترجیحی 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان( برای واردات ۲۰  (
کالاهای اساسی از جمله ذرت، دانه های 
روغنی، گندم، انواع روغن خام، نباتی و 
پالم، کنجاله سویا، برنج، محصولات باغی 
و زراعی، گوشت قرمز، جو، کود، قند و 
شکر، صنایع غذایی، شیات، دام و طیور 
و دامپزشکی، سم، بذر، صنایع شیمیایی 
غ،  و پلیمری، حبوبات، چای، گوشت مر

غ و سایر اختصاص یافت. تخم مر
در بحث ارز ترجیحی، ذرت با ۳ میلیارد 

و ۳۸۸ میلیون دلار، دانه های روغنی با 
با  گندم  دلار،  میلیون   ۶۷۱ و  میلیارد   ۲
یک میلیارد و ۷۲۴ میلیون دلار بیشترین 
میزان ارز و به صنایع شیمیایی و پلیمری 
 ۳۴ با  غ  ــر ۵۲ میلیون دلار و تخم م با 
۸۲ میلیون دلار  با  میلیون دلار و چای 
اختصاص  ترجیحی  ارز  میزان  کمترین 

یافته است.
همچنین دولت و بانک مرکزی در سال 
۱۴۰۲ یک میلیارد و ۸۸۶ میلیون دلار ارز 
نیمایی به واردات ۱۵ کالاهای اساسی و 
۷۴۳ میلیون دلار ارز اشخاص به واردات 
۱۲ کالاهای اساسی در بخش کشاورزی 

اختصاص داده است.
بر اساس این گزارش، بانک مرکزی در 
میلیون   ۴۳۱ و  میلیارد   ۳ گذشته  سال 
دلار ارز ترجیجی، نیمایی و اشخاص برای 
واردات ذرت اختصاص داده که ۳ میلیارد 
خ ترجیحی  و ۳۸۸ میلیون دلار آن با نر

بوده است.
۳ میلیارد و ۷۲ میلیون دلار ارز در سال 
ــرای واردات دانه های روغنی  گذشته ب
 ۲ تأمین شده که در این بخش ها هم 
خ  نر با  آن  دلار  میلیون   ۶۷۱ و  میلیارد 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی بوده است. بانک 
۷۲۴ میلیون دلار  مرکزی یک میلیارد و 
خ ترجیحی در  برای واردات گندم با نر
ــت که  ــال گذشته پرداخت کرده اس س

استراتژیک  ذخایر  تأمین  ــرای  ب بیشتر 
کشور بوده است.

برای  دلار  میلیون   ۳۵۴ و  میلیارد  یک 
ــام، نباتی و  ــ ــن خ ــ واردات انواع روغ
ــن بخش هم  ــده که در ای پالم داده ش
با  آن  دلار  میلیون   ۲۹۸ و  میلیارد  یک 
۵۰۰ تومان تأمین شد.  خ ۲۸ هزار و   نر
ــزارش، در سال گذشته یک  بنابر این گ
میلیارد و ۱۶۲ میلیون دلار برای واردات 
۸۹۷ میلیون دلار  کنجاله سویا و 

خ ارز ترجیحی  برای واردات برنج با نر
اختصاص داده شده است.

دولت برای واردات گوشت قرمز ۸۳۴ 
میلیون دلار ارز تأمین کرده بود که ۳۵۴ 
ــزار و ۵۰۰  خ ۲۸ ه میلیون دلار آن با نر
دلار  میلیون   ۱۱۴ همچنین  بود؛  تومان 
غ داده شده بود  برای واردات گوشت مر
خ ترجیحی  ۱۰۹ میلیون دلار آن با نر که 
بوده است. واردات جو نیز ۶۱۷ میلیون 

خ ترجیحی گرفته است. دلار ارز با نر

تخصیص ۱۴ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای 
واردات کالاهای اساسی در سال ۱۴۰۲

عملیاتی  را  دیجیتال  چک  بانک   ۱۲ تاکنون 
کرده اند و بانک های مسکن و خاورمیانه نیز در 
مراحل پایانی فرایند پیوستن به سامانه چکاد 
هستند. به گزارش تسنیم، اجرایی شدن چک 
دیجیتال در نظام بانکی را می توان به  عنوان 
یکی از اقدامات مهم بانک مرکزی در دولت 

سیزدهم برشمرد.
بانک مرکزی و شبکه بانکی در راستای عمل 
به تکالیف قانون جدید چک و ارائه محصولات 
عنوان  به  را  الکترونیک  چک  فناوری محور، 
محصولی جدید در شبکه بانکی معرفی کرد 
و این محصول در آبان ماه سال ۱۴۰۱ توسط 
ــد. چک الکترونیک  سه بانک رونمایی ش
محصولی است که مشتریان شبکه بانکی را از 
مراجعه به شعبه بی نیاز می کند و تمام مراحل 
آن به صورت غیرحضوری قابل انجام است. 
شخص درخواست کننده دسته چک می تواند 
دسته چک را در موبایل بانک یا اینترنت بانک 
خود درخواست داده و پس از بررسی های 
لازم، تعداد برگ های چک با شناسه صیادی در 
اختیار فرد قرار می گیرد، سپس فرد می تواند 
در موبایل بانک یا اینترنت بانک اقدام به صدور 

چک کرده و به کارتابل گیرنده ارسال کند.
ــن خدمت را به  ــال حاضر ۱۲ بانک ای در ح
مشتریان خود ارائه می دهند. سایر بانک ها نیز 
در مراحل آزمون  فنی محصول خود هستند و با 
ادامه این روند، چک های الکترونیک به مرور 

جایگزین چک کاغذی می شوند.
بانک مرکزی همه بانک ها را به پذیرش 

بین بانکی چک های دیجیتال سایر بانک ها 
در سامانه چکاوک مکلف کرده است. تاکنون 
بیش از ۲۵۰ هزار فقره چک الکترونیک در 
کشور صادر شده و قرار است طی سال های 
آینده تمامی چک ها الکترونیکی شوند. تاکنون 
ــادرات، تجارت، پارسیان، رفاه،  بانک  های ص
کشاورزی، پاسارگاد، رسالت، ملت، گردشگری، 
توسعه صادرات و توسعه تعاون به سامانه چکاد 
)سامانه چک امن دیجیتال( متصل شده اند و 
چک دیجیتال را عملیاتی کرده اند. در بانک ملی 
نیز تمام زیرساخت های چک الکترونیک فراهم 
شده ولی هنوز به مشتری ارائه نشده، هرچند 
اطاعات دریافتی بیانگر آن است که بزودی 
ح در اختیار مشتریان بانک ملی هم  این طر
قرار می گیرد. بانک های مسکن و خاورمیانه نیز 
در مراحل پایانی فرایند پیوستن به سامانه چکاد 
هستند. همچنین بانک های آینده و سپه بزودی 

این سامانه را عملیاتی خواهند کرد.
چک دیجیتال نوع جدیدی از چک است که 
سرعت، دقت و امنیت بیشتری در عملکرد 
کاغذی  چک های  به  نسبت  نقد شوندگی  و 
دارد و تمام قوانین چک کاغذی برای آن قابل 
اجراست و با امضای الکترونیکی اعتبار پیدا 
می کند. به همین منظور سامانه چک دیجیتال 
ــه چک امن  ــرای ارائ با هدف ایجاد بستری ب
دیجیتال و رفع مخاطرات احتمالی چک های 
کاغذی راه اندازی شده است که امکان مدیریت 
و نظارت آناین مبادله چک را برای شبکه بانکی 

و بانک مرکزی فراهم می کند.

تمام چک ها الکترونیکی می شوند
ح چک دیجیتال در ۱۲ بانک اجرای طر

گزارش
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استفاده از ظرفیت ها 
 برای سرمایه گذاری 

در پتروشیمی

 کاهش ۱۲۰۰ میلیون 
مترمکعبی گازسوزی

صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 
همه  از  باید  گفت:  پتروشیمی 
ظرفیت های موجود برای توسعه و 
سرمایه گذاری در صنعت پتروشیمی 
کشور  اقتصاد  پیشران  به عنوان 
استفاده کنیم و با روحیه ای مضاعف 

در این مسیر گام برداریم.
مرتضی شاهمیرزایی در آیین یادبود 
هفتمین روز شهادت آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی و همراهان ایشان 
بیان کرد: با توجه به منویات مقام 
معظم رهبری، شرکت ملی صنایع 
مسیر  است  متعهد  پتروشیمی 
توسعه و پیشرفت این صنعت را با 
اهتمام و روحیه ملی خود هموار کند 
تا با همکاری همه بخش ها و ارکان، 
اهداف و برنامه های این صنعت در 

سال جهش تولید محقق شود. 
معاون وزیر نفت با بیان این که شهید 
رئیسی، همواره بر اخلاص و خدمت 
ــلام، انقلاب و ملت تأکید  به اسـ
داشت، گفت: این شهید والامقام 
در راه اعتلای میهن و کشورعزیزمان 
از هیچ تلاشی دریغ نمی کرد و با 
مدیریت ارزشی و جهادی، فردی 
خستگی ناپذیر بود.  شاهمیرزایی با 
اشاره به خصایص اخلاقی و اسلامی 
شهید  آن  گفت:  رئیسی  شهید 
بااخلاص و بزرگوار، مدیری در تراز 
انقلاب اسلامی و علوی بود و ما نیز 
باید از الگوهای اخلاقی و رفتاری 
ایشان در راه فعالیت و تلاش برای 
کشور استفاده کنیم و مسئولیت 
ــم.   داریـ مسیر  این  در  مضاعفی 
صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 
بی شک  کرد:  تأکید  پتروشیمی 
رسالت و آرمان های جهادگونه و 
ــزاری« آن فقید  ــگ ــت ــدم »شوق خ

بزرگوار، هرگز متوقف نخواهد شد.

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی 
گفت: با اجرای پروژه کاهش انتشار 
گاز مشعل تا پایان مرداد امسال، در 
مجموع ۱۲ پالایشگاه این مجموعه 
سالانه حدود یک هزار و ۲۰۰ میلیون 
 ۱۴۰۱ ــال  س به  نسبت  مترمکعب 
کاهش انتشار گاز مشعل خواهیم 

داشت.
احمد باهوش گفت: پروژه کاهش 
انتشار گاز مشعل در ۱۲ پالایشگاه 
پارس جنوبی در پایان سال ۱۴۰۲ 
پیشرفت خوبی داشته است و 
انتظار داریم با تکمیل این پروژه تا 
پایان مرداد  ماه ۱۴۰۳، حجم انتشار 
گاز مشعل از روزانه ۸ میلیون و ۷۰۰ 
هزار مترمکعب به ۵ میلیون و ۳۰۰ 
هزار مترمکعب برسد. این مقدار 
هم اکنون به روزانه ۷ میلیون و ۴۰۰ 

هزار مترمکعب رسیده است.
ــرد: با دستور  ــ ــ وی تصریح ک
رئیس جمهور شهید و وزیر نفت، 
مجتمع  به  که  مصوبه هایی  طبق 
گاز پارس جنوبی ابلاغ شد، در سه 
مرحله خرید، اجرا و مزایده گازهای 
مشعل ورود کرده ایم و امید داریم 
ــروژه در سایه تلاش و کار  ــ این پ
جهادی امسال در پالایشگاه های 
پارس جنوبی به سرانجام مطلوبی 
ــد. مدیرعامل مجتمع گاز  ــرس ب
ــا هدف  ــزود: ب ــ پارس جنوبی افـ
اجرای پروژه در حوزه خرید، اجرا و 
مزایده فروش گازهای مشعل هم 
اقدام های مؤثری انجام شده است 
که مطابق گزارش، مزایده گران در 
۶ گروه در مرحله طراحی و تجهیز 
کارگاه هستند. پیش بینی می شود 
این پروژه ها تا شهریور ماه ۱۴۰۴ به 
مرحله بهره برداری برسند. اکنون 
ــرا همگام با هم  ــوزه خرید و اج ح
و  داشته اند  خوبی  پیشرفت های 
برنامه  تعریف  با  مشکلات  برخی 
تا اردیبهشت ماه ۱۴۰۳  اصلاحی 

برطرف می شود.
ــان  یافتن  ــای ــا پ ــوش گفت: ب ــاه ب
پروژه های فروش گازهای باقیمانده 
از یک هزار  مشعل، سالانه بیش 
کاهش  دیگر  مترمکعب  میلیون 

خواهیم داشت.

اخبار
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آژانس 
بین المللی 

انرژی در 
جدیدترین 

گزارش 
خود اعلام 
کرد، ایران 
در آوریل، 

3.3 میلیون 
بشکه در 
روز نفت 

تولید کرده 
که بالاتر 
از 3.2۵ 
میلیون 

بشکه در روز 
در مارس 

بوده است

دولت روحانی مبنای صادرات نفت را رفع 
تحریم ها می دانست، اما سال ۹۷ پس 
از خروج امریکا از برجام و تحریم های 
بی سابقه، صادرات نفت حتی به کمتر از ۱۰۰ 

هزار بشکه در روز هم رسید.
بخشی از درآمد ایران وابسته به فروش 
نفت است؛ نفتی که به دلیل تحریم فراز 
و فرودهای بسیاری برای فروش آن وجود 
دارد. دولت روحانی مبنای صادرات نفت را 
رفع تحریم ها می دانست اما سال ۹۷ پس از 
خروج امریکا از برجام و تحریم های بی سابقه 
ترامپ صادرات نفت حتی به کمتر از ۱۰۰ هزار 
بشکه در روز هم رسید که با میانجیگری 
برخی از دولتمردان فروش نفت در سال 
پایانی دولت روحانی بر اساس آمار مؤسسه 
کپلر، دولت دوازدهم فروش نفت را به ۵۸۷ 

هزار بشکه در روز رساند.
بیژن زنگنه، وزیر پیشین نفت در گفت و گویی 
اذعان کرده بود: »گویا دروغ برای مسئولان 
مالیات ندارد. این دروغ ها هرچقدر هم 
ــزرگ باشند، باز هم مالیات ندارند. در  ب
مورد آمار مربوط به فروش و صادرات نفت 
دروغ می شنویم.« اما حالا سناتور تندروی 
جمهوری خواه هم در رابطه با افزایش 
ــادرات نفت لب به اعتراف گشوده و تد  ص
ــروز، در نشست استماع مجلس سنای  ک
امریکا اعتراف کرد که فروش نفت ایران 
از ۳۰۰ هزار بشکه در سال ۲۰۲۱ )۱۳۹۹( به 
روزانه بیش از ۲ میلیون بشکه در سال 
۲۰۲۴ )۱۴۰۳( رسیده است و دولت امریکا 
در جلوگیری از فروش نفت ایران ناموفق 

بوده است.
وزیر  بلینکن،  آنتونی  ــال،  حـ همین  در 
امور خارجه امریکا نیز در این نشست که 
در جایگاه پاسخگویی قرار گرفته بود، در 
پاسخ به تد کروز گفت: واشنگتن با وجود 

همه تلاش ها نتوانسته است مسیر فروش 
نفت ایران را مسدود کند و تهران از راه های 
مختلف توانسته نفت خود را بفروشد و در 
این مسیر نیز موفق بوده است. به گفته 
سنای  مجلس  در  تگزاس  ایالت  نماینده 
امریکا، فروش نفت خام ایران از ۳۰۰ هزار 
بشکه در روز به حدود ۲ میلیون بشکه رسیده 

است.
کروز در جلسه استماع ادامه داد: ایران از 
محل افزایش فروش نفت حدود ۸۰ میلیون 
دلار درآمد داشته است؛ ناوگان سایه ایران در 
نوامبر ۲۰۲۰ تعداد ۷۰ فروند نفتکش داشته 
که اکنون این رقم به ۴۰۰ فروند رسیده است. 
بلینکن دراین باره پاسخ داد: ما تحریم هایی 
صنعت  در  که  بیشتری  شرکت های  علیه 
پتروشیمی ایران فعالیت دارند اعمال کردیم؛ 
با توجه به دیگر کنترل هایی که انجام دادیم، 
هزینه فروش برای آنها و راه های گریزی که 
باید انجام دهند - که ما در تلاش برای قطع 

کردنش هستیم - مسدود کرده ایم.

ــت امریکا بیش از ۲۰۰  وی ادامه داد: دول
شخص را تحریم و حدود ۵۰ فروند از ناوگان 
سایه ایران را متوقف کرده است؛ واشنگتن 
در مراحل مختلف بارها بیش از ۶۰۰ تحریم 
علیه تهران وضع کرده، اما آنها سخت تلاش 
کردند و برای خنثی کردن تحریم ها هر کاری 

که توانستند، انجام دادند.

 افزایش تولید و صادرات نفت 
به گواه آمار  بین المللی

 ،)IEA( بنا بر آمار آژانس بین المللی انرژی
ایران در سال میلادی گذشته، ۲. ۹۹ میلیون 
بشکه در روز نفت تولید کرد که ۴۴۰ هزار 
بشکه در روز در مقایسه با سطح تولید سال 
۲۰۲۲، افزایش داشت. آژانس بین المللی 
ــزارش خود اعلام  ــرژی در جدیدترین گ ان
ــل، ۳.۳ میلیون بشکه  کرد، ایران در آوری
در روز نفت تولید کرده که بالاتر از ۳.۲۵ 
میلیون بشکه در روز در مارس بوده است. 
این آژانس، ظرفیت تولید پایدار ایران را ۳.۸ 

 سال ۹7 پس از خروج امریکا از برجام و تحریم های بی سابقه، صادرات نفت 
حتی به کمتر از 100 هزار بشکه در روز هم رسید

انتقاد اعضای کنگره امریکا از کاخ سفید در ناتوانی برای اجرای تحریم های نفتی علیه ایران

صادرات نفت ایران 6 برابر شده است

میلیون بشکه در روز برآورد کرد و برآوردش از 
سطح تولید ایران و رشد آن، از ارزیابی های 

اوپک هم بالاتر بوده است.
همچنین بنا بر آمار اداره اطلاعات انرژی 
امریکا، تولید نفت خام ایران در سه ماهه 
اول سال میلادی جاری، به ۳. ۲۳ میلیون 
بشکه در روز رسید که در مقایسه با تولید ۳. 
۱۸ میلیون بشکه در روز در سه ماهه چهارم 
سال ۲۰۲۳، افزایش داشت. میانگین تولید 
نفت ایران در سال میلادی گذشته، ۲.۸۷ 

میلیون بشکه در روز بوده است.
آمار اوپک هم نشان داد، ایران با وجود تداوم 
تحریم های ظالمانه امریکا، در سال ۲۰۲۳، 
رکورددار افزایش تولید در میان اعضای اوپک 
بود. اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه 
خود از بازار نفت، تولید نفت ایران در آوریل 
را بر اساس آمار منابع ثانویه، ۳.۲۱۲ میلیون 
بشکه در روز اعلام کرد که ۱۴ هزار بشکه در 

روز افزایش نسبت به مارس داشت.
محسن قمصری کارشناس انرژی در گفت و گو 
با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه تحریم های 
ــادرات نفت ایران  ظالمانه نتوانست بر ص
تأثیرگذار باشد گفت: حجم صادرات نفت 
در دولت سیزدهم خصوصاً در سال گذشته 
افزایش  به دور دوم دولت قبل  نسبت 
چشمگیری داشته است زیرا در دور اول 
دولت قبل برجام صادرات نفت رقم قابل 
ــی داد. وی ادامه داد: با  توجهی را نشان م
تمهیداتی که دولت سیزدهم در نظر گرفت 
صادرات نفت در سال گذشته افزایش قابل 

ملاحظه ای را نشان می دهد.
به گفته این کارشناس انرژی در صورتی که 
بخواهند تولید نفت را افزایش ظرفیت دهند 
نیاز به سرمایه گذاری دارد و باید به لحاظ فنی 

نیز مورد برسی قرار بگیرد.
وصول درآمدهای ارزی حاصل از صادرات 
 ۱۴۰۲ سال  در  میعانات گازی  و  نفت خام 
نسبت به سال ۱۳۹۹ رشد ۲۷۵ درصدی را 
نشان می دهد که می توان این امر را به عنوان 
یکی از دستاوردهای دولت سیزدهم عنوان 
کرد، همچنین با نگاهی به جهش صادرات 
نفت خام و میعانات گازی کشور و دستیابی 
ــادرات از سال  به رکورد بالاترین میزان ص
۱۳۹۷ )آغاز تحریم های ظالمانه تاکنون( 
به طوری که صادرات نفت و میعانات گازی 
کشور نسبت به ابتدای دولت، دوبرابر شده 
است. سال گذشته احسان خاندوزی، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی، اعلام کرده بود که 
ایران به بالاترین سطح صادرات نفت خود از 

سال ۲۰۱۸ رسیده است.

 ایران جای خود در اوپک را 
پس گرفت

اگرچه تحریم ها همان است که در دولت 
روحانی وجود داشته است اما آمار و ارقام 
موجود نشان می دهد که وزیر پیشین نفت 

نتوانسته عملکرد خوبی در عرصه صادرات 
نفت از خود بر جای گذارد، چرا که در دولت 
سیزدهم با وجود تحریم ها صادرات و تولید 
نفت ایران به رکورد جدیدی در سال ۲۰۲۳ 
رسید. آمار اداره اطلاعات انرژی امریکا در 
ژوئن سال ۲۰۲۳ نشان داد ایران با درآمد ۵۴ 
میلیارد دلاری از صادرات نفت در سال ۲۰۲۲، 
در میان اعضای اوپک، در رتبه پنجم ایستاد. 
بر اساس شاخص قیمت نفت استاندارد، 
درآمد ایران از صادرات نفت، ۱۵ میلیارد دلار 
در مقایسه با سال ۲۰۲۱ که فعالیت دولت 

سیزدهم آغاز شد، افزایش داشت.
همچنین طبق آمار منتشره در بولتن آماری 
ــادرات نفت  سالانه ۲۰۲۳ اوپک، ارزش ص
ایران در سال ۲۰۲۲، به ۴۲.۶ میلیارد دلار 
رسید که در مقایسه با ارزش صادرات نفتی 
سه سال گذشته، بالاتر بود. ارزش صادرات 
نفت ایران در سال ۲۰۲۰ که هنوز فعالیت 
دولت سیزدهم آغاز نشده بود، ۷ میلیارد و 
۹۰۰ میلیون دلار بود اما در سال ۲۰۲۱، به ۲۵ 
میلیارد دلار و ۵۰۰ میلیون دلار رسید. طبق 
داده های شرکت ورتکسا، صادرات نفت 
ایران در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۴، به 
بالاترین سطح در ۶ سال گذشته صعود کرد.

موفقیت دولت سیزدهم در صادرات 
نفت

بر اساس آمار و اطلاعات منتشر شده در 
سال ۲۰۲۱ با وجود ظرفیت کامل تولید روزانه 
از  ــزار بشکه ای پیش  ه  ۸۵۰ و  ۳ میلیون 
اعمال تحریم های ایالات  متحده، میانگین 
ــه ۲ میلیون تا ۲  ــران به روزان تولید نفت ای
میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز رسیده بود، 
اما مشکلات مربوط به نگهداری و دشواری 
عرضه نفت به بازارهای جهانی در سایه 
تحریم ها مقدار تولید این کشور را در سطحی 
کمتر از ظرفیت واقعی نگه داشت و به این 

ترتیب درآمدهای مالی ایران کاهش یافت.
همچنین طبق داده های سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک(، تا ژوئیه ۲۰۲۱ یعنی 
پیش از اینکه رئیسی روی کار بیاید، تولید 
نفت ایران به ۲ میلیون و ۲۰ هزار بشکه در 
روز می رسید و تا پایان همین سال میانگین 
تولید نفت ایران به حدود روزانه ۲ میلیون 
و ۴۰۰ هزار بشکه در روز رسید؛ اما هنوز یک 
میلیون و ۴۵۰ هزار بشکه با ظرفیت روزانه 

کامل این کشور فاصله داشت.
داده های اوپک نشان می دهد که در نیمه 
نخست سال ۲۰۲۲ تولید روزانه نفت ایران 
به ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه رسید و این در 
شرایطی بود که امریکا با تحریم های خود 
ــت تولید نفت ایران را به صفر  سعی داش
دایره  گسترده شدن  با  همچنین  برساند. 
مشتریان نفت ایران تولید نفت این کشور 
تا نیمه نخست سال ۲۰۲۳ به حدود روزانه ۲ 

میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه رسید.

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید، انتقال و 
توزیع نیروی برق ایران )توانیر( گفت: موانع 
پیش روی صنعت برق و تسریع در فراهم کردن 
زیرساخت های برق رسانی به دورترین نقاط 
کشور در ۳ سال ریاست شهید آیت الله رئیسی 

بر مسند قوه مجریه محقق شد.
اینکه  ــان  ــی ب با  ــی مشهدی  ــب مصطفی رج
رئیس جمهور شهید علاوه بر اشراف کامل به 
اوضاع کشور، به حوزه انرژی هم توجه ویژه و 
اظهار داشت:  خاصی معطوف می داشتند، 
چندین نوبت جلسه های شورای عالی انرژی 
با حضور آن بزرگوار برگزار و دستورهای خیلی 
خوبی هم صادر و موجب سرعت گرفتن خیلی 
از کارها شد. به عنوان نمونه در این ۳ سال 
حدود ۹ هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی 
احداث و به ظرفیت تولید برق کشور اضافه شده 
است که بخش عمده آن برآمده از توجه خاص 

آن شهید والامقام به مسائل صنعت برق بود. 
مدیرعامل توانیر خاطرنشان کرد: ایشان توجه 
ویژه ای به موضوع تعرفه برق داشتند، به نحوی 
که تعرفه ها تا جایی که ممکن است تغییر نکند 
که امکان پرداخت هزینه برق برای عموم میسر 

باشد. با همین دیدگاه بود که تصمیم گرفته 
شد مشترکانی که مصرف برق آنها زیر الگو بود 
تغییر چندانی نداشته باشند، اما مشترکانی که 
خیلی پرمصرف بودند مورد توجه ایشان بود که 
مصرف برق آنها به گونه ای باشد که برق به سایر 
مشترکان نیز برسد و مشکلی در تأمین برق آنها 

پیش نیاید. 
به گفته وی، یکی دیگر از دغدغه های شهید 
خدمت، آیت الله رئیسی، موضوع مطالبات 
تولیدکنندگان برق با پیمانکاران بود، به طوری 
که در ۲ سال اخیر حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان 
از مطالبات تولیدکنندگان برق، نیروگاه های 
و  قطعات  تولیدکنندگان  نیز  و  خصوصی 
پیمانکاران صنعت برق پرداخت شد که رقم 
قابل توجهی است و تقریباً نیمی از مطالبات این 
بخش را توانستیم با مساعدت ایشان از طریق 
اسناد خزانه پرداخت کنیم. رجبی مشهدی 
گفت: همیشه دغدغه ایشان این بود که این 
بخش کمترین آسیب را ببیند و بتوانند فعالیت 
خود را انجام دهند که کشور در تأمین برق دچار 
مشکل نشود. سخنگوی صنعت برق افزود: 
تأمین برق روستاها از موضوع های دیگر بود. 
تعداد روستاهای بدون برق مانده که تعدادشان 
اندک است و ما تقریباً اغلب روستاها را برق دار 
کرده بودیم مگر آنهایی که بعداً سکنه ای به آن 
اضافه شد یا اینکه کوچ نشینان و عشایر بودند که 

بسته های انرژی سیار در اختیارشان قرار گرفت، 
همه این موارد در دوره ایشان سرعت پیدا کرد و 
در واقع رئیس جمهور شهید به دنبال آن بودند 
که راهکارهایی را برای توسعه سرمایه گذاری 

ایجاد کنند. 
رجبی مشهدی خاطرنشان کرد: در این دو سال 
ما در بخش خانگی نه تنها خاموشی نداشتیم، 
ــرای بخش  بلکه توانستیم انرژی بیشتری ب
صنعت تأمین کنیم. سایر بخش ها هم همین 
طور با مساعدت و پیگیری های شهید آیت الله 
مسیر  در  ــران  وزیـ هیأت  مصوبات  و  رئیسی 

پیشرفت قرار گرفتند. 
مدیرعامل توانیر ادامه داد: ایشان همه اینها را 

دنبال می کردند و در طرح ها و نیز دیدارهایی که 
با کارکنان صنعت برق در مرکز دیسپاچینگ ملی 
داشتند هم حضور مؤثر و گرمی داشتند، من 
خود دو نوبت در خدمت ایشان بودم همگی به 
گرمی بود و با حوصله موضوع ها را می شنیدند و 

نظرات بسیار سازنده ای ارائه می کردند. 
ــوارد توانست  وی گفت: سرجمع همه این م
قوت قلبی برای همه کارکنان صنعت برق، 
وزیر نیرو و سایر همکاران ما در صنعت برق 
باشد که عزیز بزرگی را از دست دادیم. از دست 
دادن خدمتگزاری که برای خدمت سر از پا 
نمی شناخت ضایعه ای برای جمهوری اسلامی 

است که امیدوارم جبران شود.

 برق رسانی به دورترین نقاط کشور 
با توجه خاص رئیس جمهور شهید

وزارت نیرو در پی اطلاعات کذبی که به 
استناد گزارش غلط یک رسانه محلی در برخی 
شبکه های مجازی منتشر شد، توضیحاتی به 

منظور تنویر افکار عمومی ارائه کرد.
وزارت نیرو در اطلاعیه ای اعلام کرد: پیشرفت 
پروژه سد قیزقلعه سی از سال ۱۳۸۵ تا پایان 
دولت دوازدهم کمتر از ۸۰ درصد بود به نحوی 
 که قابلیت بهره برداری به هیچ وجه امکان پذیر 
نبود و امکان تنظیم آب از سد برای شبکه های 

آبیاری و زهکشی پایین دست وجود نداشت.
در اطلاعیه وزارت نیرو تصریح شده است: 
آبیاری  شبکه های  و  سد  اهمیت  به  توجه  با 
قیزقلعه سی برای توسعه شمال غرب کشور و 
برنامه قوه مجریه به منظور تکمیل طرح های 
ح های  نیمه تمام، این پروژه در فهرست طر

اولویت دار دولت سیزدهم قرار گرفت.
در این راستا، طی کمتر از سه سال فعالیت 
دولت سیزدهم اقداماتی نظیر تکمیل سازه 
ــزی(، نصب  ــری ــاک بدنه سد)بتن ریزی و خ
دقیق،  ــزار  ابـ و  هیدرومکانیکال  تجهیزات 
حفاری و تزریق پرده آب بند، جاده و تونل های 
دسترسی، ساخت ساختمان های بهره برداری، 

و  سد  تاج  تکمیل  و  بتنی  پانل های  تکمیل 
محوطه سازی تا پیشرفت ۱۰۰ درصد و تکمیل 
عملیات اجرایی به پیش رفت و پروژه در 
اردیبهشت ۱۴۰۳ مهیای بهره برداری و تزریق 
آب به شبکه های آبیاری و زهکشی پایین دست 

شد.
وزارت نیرو افزود: با توجه به اهمیت تکمیل 
این پروژه، اعتبارات تأمین شده برای ساخت 
در  قیزقلعه سی  ــاری  ــی آب شبکه های  و  سد 
ــت سیزدهم بیش از ۲ برابر کل اعتبار  دول
تخصیص یافته در ۱۵ سال قبل بود. لازم به 
ذکر است، جزئیات عملیات اجرایی و سابقه 
افتتاح  از  پیش  هفته  یک  قیزقلعه سی  سد 
ــزارش خبری توسط مدیران سد و  در یک گ
آب منطقه ای آذربایجان شرقی به طور رسمی 

منتشر شد.

 اعتبارات تأمین شده برای ساخت سد 
در دولت سیزدهم بیش از ۲ برابر کل ۱۵ سال قبل بود

جزئیات تکمیل سد قیزقلعه سی در دولت سیزدهم

نفت

برق

گزارش خبری

آب

استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
تهران با اشاره به اینکه در سال جاری میزان 
به  نسبت  و  ــوده  ب میلی  لیتر   ۱۷۵ بارندگی 
میانگین بلندمدت ۳۳ درصد کاهش داشته 
است، افزود: با وجود بارندگی های مطلوب 
ــران در آستانه خشکسالی  ــه ت کشور در 

هستیم.
محسن اردکانی در دویست و سی و نهمین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران که 
به عنوان میهمان ویژه حضور پیدا کرده بود، 
تأمین  سد  پنج  از  تهران  شرب  آب  گفت: 

۲۳ درصد کل کشور  ــود. همچنین  ــی ش م
در تهران تولید و تأمین می شود. میزان 
بارندگی در تهران سالانه ۲۸۰ میلی لیتر است 
و براساس گزارش هواشناسی در سه سال 
که  شکلی  به  داشته ایم.  خشکسالی  اخیر 
از  این سه سال گستره بارندگی کمتر  در 
۲۸۰ میلی لیتر بوده است. امسال نیز میزان 
به  نسبت  و  ــوده  ب میلی لیتر   ۱۷۵ بارندگی 
میانگین بلندمدت ۳۳ درصد کاهش داشته و 
با وجود بارندگی های مطلوب کشور در تهران 

در آستانه خشکسالی هستیم. 
وی با بیان اینکه میزان ذخایر سدها در 
شهریور سال ۱۳۹۸ به میزان ۹۱۸ میلیون متر 
مکعب بوده است، افزود: در سال گذشته با 
همکاری  شهرداری های تهران و وزارت نیرو 

توانستیم شهر را با ۴۰۲ میلیون متر مکعب 
که در تاریخ بی سابقه است، مدیریت کنیم. 
گرچه ذخایر نسبت به سال قبل ۳۳ درصد 
بیشتر است اما این به سد طالقان برمی گردد 
و دیگر سدها نسبت به سال قبل ۱۰ درصد 
ذخیره کمتری دارند.  وی با تأکید بر اینکه 
باید پنج هزار میلیارد تومان برای انتقال سد 
لار و سد طالقان اختصاص پیدا کند، افزود: 
در سال قبل ۸۲ میلیون متر مکعب کمتر از 
سال ۱۴۰۱ برداشت آب انجام شد. امسال نیز 
با صرفه جویی مصرف آب مشکلی در سطح 

شهر نخواهیم داشت. 
تهران  استان  فاضلاب  و  آب  مدیرعامل 
ادامه داد: به دنبال این بودیم که بیش از 
دو هزار و ۱۴۰ میلیارد تومان از محل تبصره 

۳ که مصوبه شورای شهر تهران است، درآمد کاهش ۳۳ درصدی بارندگی نسبت به میانگین بلندمدت
داشته باشیم. خوشبختانه به دو هزار و ۴۰۰ 
میلیارد تومان درآمد رسیدیم و گزارش های 
حسابرسی آن نیز در حال تهیه است. وی در 
تشریح رینگ قمر بنی هاشم نیز گفت: رینگ 
قمر بنی هاشم به طول ۱۷۰ کیلومتر از شمال 
محل  از  می کند.  مدیریت  را  آب  جنوب  تا 
تبصره ۳ توانستیم اصلاح و بازسازی شبکه 
فاضلاب به طول ۷۲ کیلومتر را انجام دهیم 
که قطعاً در کاهش هدررفت آب بسیار مؤثر 
است. ۱۳ کیلومتر خط اصلی در بزرگراه های 
بخش های  و  خرازی  شهید  همت،  شهید 
دیگر شهر نیز اجرایی شده است. بازسازی 
تأسیسات نیز به درخواست شهرداری صورت 
گرفت و تعویض کنتورهای خراب نیز از این 

محل انجام شد. 
ــا بیان اینکه تأمین آب فضای سبز  او ب
سوی  از  و  مخازن  نگه داشت  و  بوستان ها 

دیگر ایجاد تصفیه خانه منطقه ۱۹ نیز از محل 
ــزود: اجرای  تبصره ۳ انجام شده است، اف
مخازن ذخیره آب اضطراری به تعداد ۱۷۴ 
دستگاه به بهره برداری رسیده و مابقی نیز 
اجرایی خواهد شد. همچنین هزار دستگاه 
نصب  شهر  سطح  در  آتش نشانی  شیرهای 
ــداث شبکه جمع آوری فاضلاب  شده و اح
در خرگوش دره و تأمین اعتبار بخشی از 
تصفیه خانه شماره ۷ و ۸ تهران نیز از محل 

تبصره ۳ انجام شده است. 
اردکانی با اشاره به اینکه از بهمن سال ۱۴۰۱ 
تاکنون پیشرفت فیزیکی تصفیه خانه شماره 
ــود که بزرگترین  ۵ به ۴۵ درصد رسیده ب
می شود،  قلمداد  خاورمیانه  تصفیه خانه 
افزود: رئیس جمهور شهید از این تصفیه خانه 
بازدید کردند که ما در این بازدیدها اعلام 
کردیم این تصفیه خانه تا پایان سال جاری به 
بهره برداری می رسد که ۶ هزار میلیارد تومان 

براساس برنامه باید تأمین اعتبار می شد. 
همچنین سال گذشته دو هزار و ۴۰۰ میلیارد 

تومان درآمد کسب شد. 
وی ادامه داد: براساس توافق های پنج ساله، 
ح در شهر تهران  ۱۷ هزار میلیارد تومان طر
ح ها  اجرایی شده است که بخشی از طر
بهره برداری  به  توسط رئیس جمهور شهید 

رسید. 
با  تهران  استان  فاضلاب  و  آب  مدیرعامل 
ــاره به افزایش جمعیت تهران گفت:  اشـ
باید اقدامات پیشران در سطح شهر قبل از 
ایجاد زیرساخت ها انجام شود. قانون به ما 
اجازه می دهد از محل تبصره ۳ برای اجرای 
پروژه های سرمایه ای تأمین اعتبار کنیم. پس 
از اینکه شورای شهر تهران مصوبه می دهد، 
حتماً وزارت نیرو باید ابلاغ مصوبه را انجام 
دهد و اگر نیاز به اصلاح داشته باشد، این 

اصلاحات انجام خواهد شد.

آمار اوپک هم 
نشان داد، ایران 

با وجود تداوم 
تحریم های 

ظالمانه امریکا، 
در سال ۲۰۲۳، 

رکورددار افزایش 
تولید در میان 

اعضای اوپک بود

رکوردداری 
ایران در اوپک

عکس: رکنا



5دوشنبه   7 خرداد 1403  شماره 231 تولید

نهضت احیا 
تاکنون 

1۵00 واحد 
صنعتی راکد 
تحت تملک 

بانک ها را 
شناسایی 

کرده است 
و به دنبال 

آن است تا با 
استفاده از 

تجربه موفق 
بانک ها در 

احیا، از طریق 
مولدسازی به 

وضعیت آنها 
رسیدگی کند

شفاف سازی روند 
تجارت ایران و اتحادیه 

اروپا
مرکز آمار اتحادیه اروپا )یورو 
استات( نشان می دهد مبادلات 
تجاری ایران و ۲۷ عضو این 
اتحادیه در سه ماهه نخست 
سال جاری میادی با رشد ۸ 
درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل مواجه شده است. 
مبادلات دو طرف در سه ماهه 
نخست ۲۰۲۳ بالغ بر یک میلیارد 
و ۱۸۰ میلیون یورو بوده که این 
رقم در سه ماهه نخست امسال 
به یک میلیارد و ۲۷۶ میلیون 
یورو رسیده است. صادرات 
اتحادیه اروپا به ایران در ماه های 
ژانویه تا مارس ۲۰۲۴ با افزایش ۱۰ 
درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل مواجه شده و به یک 
میلیارد و ۶۰ میلیون یورو رسیده 
است. در سه ماهه نخست ۲۰۲۳ 
صادرات اتحادیه اروپا به ایران 
۹۵۸ میلیون یورو اعام شده 
بود. واردات اتحادیه اروپا از ایران 
در سه ماهه نخست ۲۰۲۴ افت ۳ 
درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل داشته و به ۲۱۶ میلیون 
یورو رسیده است. در سه ماهه 
مشابه سال قبل ۲۲۲ میلیون 
یورو کالا از ایران وارد شده بود. بر 
اساس این گزارش آلمان، ایتالیا 
و رومانی به ترتیب بزرگ ترین 
شرکای تجاری ایران در اروپا طی 
سه ماهه نخست ۲۰۲۴ بوده اند.

رشد صادرات آلمان
تجارت آلمان با ایران در سه 
ماهه نخست ۲۰۲۴ با رشد ۱۰ 
درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل به ۴۰۱ میلیون یورو 
رسیده است. ۳۱ درصد از کل 
تجارت ایران با اتحادیه اروپا 
مربوط به آلمان بوده است.

صادرات آلمان به ایران در این 
دوره رشد ۱۸ درصدی داشته و 
به ۳۴۳ میلیون یورو رسیده؛ 
اما واردات این کشور از ایران 
۲۳ درصد افت داشته و به ۵۸ 
میلیون یورو رسیده است. 
تجارت ایتالیا با ایران در سه ماهه 
نخست ۲۰۲۴ نیز ۸ درصد رشد 
داشته و به ۱۸۹ میلیون یورو 

رسیده است.

2 برابر شدن تجارت رومانی
مبادلات تجاری رومانی با ایران 
در ماه های ژانویه تا مارس ۲۰۲۴ 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 
دو برابر شده و به ۱۲۴ میلیون 
یورو بالغ شده است. در حالی 
که واردات این کشور از ایران 
تغییری نداشته و در سطح ۱۰ 
میلیون یورو باقی مانده؛ اما 
صادرات این کشور به ایران رشد 
۱۱۹ درصدی را تجربه کرده و ۱۱۴ 

میلیون یورو شده است.

فرانسه شریکی  مطلوب
فرانسه پس از بلژیک پنجمین 
شریک تجاری ایران در اتحادیه 
اروپا طی سه ماهه نخست 
سال جاری میادی بوده و ۷۷ 
میلیون یورو مبادله تجاری با 
ایران داشته که این رقم رشد ۷ 
درصدی داشته است. این کشور 
۳ میلیون یورو از ایران کالا وارد 
کرده و ۷۴ میلیون یورو کالا به 

ایران صادر کرده است.

افزایش واردات طلا
۴.۶ تن شمش طا در ۲ ماهه 
نخست سال جاری از گمرکات 
کشور ترخیص و وارد کشور شد 
که این میزان نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۳.۸ برابر 
شده است. ارزش شمش طای 
استاندارد وارد شده به کشور 
در مدت یاد شده به رقم ۳۳۰ 
میلیون دلار رسید. این در حالی 
است که سال گذشته طی همین 
مدت ۱.۲ تن شمش طا به ارزش 
۷۹ میلیون دلار وارد کشور شده 
بود. بر اساس این گزارش، 
گمرک فرودگاه امام خمینی)ره( 
به تنهایی مبدأ ورود بیش از ۹۱ 
درصد از واردات شمش طا در ۲ 
ماهه نخست امسال بوده است.

 
یکی از وعده ها و شعارهای اقتصادی 
»شهید جمهور« در دولت سیزدهم، 
»نهضت احیای واحدهای اقتصای 
نیمه فعال، غیرفعال و راکد« بود که 
از همان آغاز دولت، توسط رئیس 
جمهور فقید شروع به کار کرد که 
مسئولیت آن برعهده نماینده معاون 
اول رئیس جمهور قرار داشت. هدف از 
راه اندازی این نهضت، احیای واحدهای 
اقتصادی بود تا به این وسیله بتوان 
آثار تحریم های اقتصادی را کم رنگ 
و حتی خنثی کرد و نیز با توجه ویژه 
به بخش خصوصی، اقتصاد مردمی 

تقویت شود.

دستاورد های قابل تأمل آخرین 
جشن احیا

شهید جمهور آیت الله رئیسی در آخرین 
سفر استانی خود به مازندران در مراسم 
جشن احیای واحد تولیدی و صنعتی، 
با یادآوری فرمایشات رهبر معظم 
انقاب درباره توجه به تولید داخلی 
برای رونق اقتصادی کشور، خاطرنشان 
کرد: همان گونه که رهبر معظم انقاب 
اسامی تأکید دارند، راه حل اصلی 
رشد اقتصاد کشور رونق تولید است. 
وی بیان داشت: باید با تاش های 
انجام شده و میدان دادن بیشتر به 
بخش های خصوصی و تعاونی بتوانیم 

در راستای تحقق جهش تولید، کارنامه 
قابل قبول و قابل ارائه ای خدمت مقام 

معظم رهبری داشته باشیم.
آخرین جشن احیای واحدهای تولیدی 
 ۲۷ با حضور رئیس جمهور فقید، 
اردیبهشت سال جاری و در دومین سفر 
استانی به مازندران برگزار شد. شهید 
رئیسی در مراسم جشن احیای ۳۹۵ 
واحد تولیدی و صنعتی این استان که 
به طور میانگین بیش از هفت سال 
تعطیل و نیمه تعطیل بودند و در دولت 
مردمی به چرخه تولید بازگشته اند، 

حضور یافت.
تعداد واحدهای  این  بازگشت  با 
احیا شده به چرخه تولید در استان 
و  صنعتی  بخش های  در  مازندران 
معدنی، کشاورزی، صنایع غذایی و 
تبدیلی و خدمات بازرگانی، سرمایه ای 
بیش از ۱۵۹ هزار و ۵۴۲ هزار میلیارد 
ریال احیا و برای بیش از ۹ هزار و 
۵۶۴ نفر اشتغال ایجاد شد. از دیگر 
واحدهای تولیدی که در این سفر با 
حضور شهید رئیسی، به چرخه تولیدی 
بازگشت، کارخانه  تازه احیا شده صنایع 

چوب و کاغذ مازندران بود.
بر اساس این گزارش، میزان تولید 
کاغذ تحریر در این کارخانه از چهارهزار 
و ۷۰۰ تن به بیش از ۱۲۰ هزار تن رسید. 
همچنین با احیای کارخانه صنایع 
چوب و کاغذ مازندران به عنوان 
بزرگ ترین تولیدکننده انواع کاغذ در 
ایران در حال حاضر هزار و ۲۴۱ نفر در 
این کارخانه مشغول به کار شده اند. 

این کارخانه در سال های گذشته پس 
از توقف فعالیت برای واگذاری ۴۸۰ 
میلیارد تومان قیمت گذاری شده بود 
که با تاش و همت دولت مردمی و 
احیای این کارخانه، اکنون ارزش آن به 
بیش از ۱۱ هزار میلیارد تومان رسید.

بیش از 2 هزار واحد راکد در صف 
انتظار

پیش نیاز احیای واحدهای تولیدی 
راکد، شناسایی آنهاست. نهضت احیا، 
با راه اندازی سامانه ای، پراکندگی استانی 
واحدهای نیمه فعال و غیرفعال را رصد 
کرد. بر این اساس در پایان آبان سال 
۱۴۰۲، بیش از ۴۸ هزار واحد غیرفعال-

نیمه فعال در کشور شناسایی شد.
احیای  بر  تمرکز  برای  همچنین 
کت  ر مشا  ، ی د قتصا ا ی  ها حد ا و
شوراهای عالی، ستادها، وزارتخانه ها، 
 ، نک ها با  ، یی ا جر ا ی  ه ها ستگا د
شرکت های دولتی و نهادهای عمومی 
مورد نیاز بود، بر این اساس با 
هماهنگی این نهادها در قالب نهضت 
احیا که از دی ماه ۱۴۰۰ شروع به کار کرد، 
تاکنون ۸ هزار و ۷۷۰ واحد تولیدی 
راکد و نیمه فعال در دولت سیزدهم 

شدند. احیا 
بر اساس این گزارش، تاکنون نزدیک 
به ۸ هزار و ۸۰۰ طرح در نهضت احیا با 
تدابیر »دولت شهید جمهور رئیسی« 
به چرخه تولید بازگشته اند و ۷۲۰ 
واحد راکد، نیمه فعال و غیرفعال نیز 
در حال احیا و بازگشت به چرخه 

اقتصادی کشور قرار دارند. برخی از 
واحدهای تولیدی راکد، واحدهای در 
تملک بانک ها هستند. نهضت احیا 
تاکنون ۱۵۰۰ واحد صنعتی راکد تحت 
تملک بانک ها را شناسایی کرده است 
و به دنبال آن است تا با استفاده 
از تجربه موفق بانک ها در احیا، از 
طریق مولدسازی به وضعیت آنها 

رسیدگی کند.

بنگاه های نیمه فعال و غیرفعال به چرخه تولید بازگشتند

احیای 8770 واحد اقتصادی
720 واحد راکد، نیمه فعال و غیرفعال در حال بازگشت به چرخه اقتصادی هستند
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در سال ۱۴۰۲ از 
مسیر راه اندازی 

دوباره بیش از ۱۴۰۰ 
واحد صنعتی راکد 

برای بیش از ۲۸ 
هزار نفر اشتغالزایی 

ایجاد شد

رونق اشتغالزایی

در نخستین مرحله سامانه خودروهای 
برقی، خودروهای تخصیصی از طریق 
این سامانه به متقاضیان براساس 

قرعه کشی اختصاص می یابد.
مهدی ضیغمی، رئیس سازمان توسعه 
تجارت در جمع خبرنگاران گفت: ۱۰ 
هزار خودرو برقی با تأیید سازمان 
حمایت امکان عرضه طی ۹۰ روز را 
دارند که در گام نخست از طریق سامانه 

خودروهای برقی عرضه می شود.
وی افزود: در دور جدید ثبت نام 
خودروهای برقی بیش از ۱۴۰ هزار نفر 
برای خودروهای برقی حساب خود را 
وکالتی و انتخاب اولیه را انجام داده اند و 
خودروهای مختلفی از سوی متقاضیان 
انتخاب شده است و استقبال صرفاً از 

چند خودرو خاص نبوده است.
 

قیمت ها آزاد است
رئیس سازمان توسعه تجارت ادامه داد: 
امروز هفتم خردادماه اولویت بندی 
انجام می شود و کسانی که انتخاب 
خودرو  ر  مقر موعد  در  می شوند، 
دریافت می کنند. همچنین پول های 

بلوکه شده مشتریان از وکالتی خارج 
خواهد شد .

وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
شرکت های واردکننده خودروهای برقی 
این امکان را دارند تا تیراژ بیشتری از 

محصولات را به بازار بفرستند.
ضیغمی با بیان اینکه قیمت خودروهای 
داشت:  بیان  است،  آزاد  برقی ها 
خودروهای برقی طبق مصوبه سازمان 
حمایت خودرو برقی از بند انحصاری 
خارج شده و هیچ محدودیتی ندارد اما 
با شرکت ها در زمینه قیمت گذاری در 
حال تعامل هستیم تا در حق مشتری 
اجحاف نشود اما شرکت ها می توانند 
هر مبلغی را با مشتری توافق کنند 
اما اجازه نمی دهیم قیمت ها خیلی 

غیرمتعارف باشد.
وی ابراز کرد: شرکت ها بر اساس 
قانون سازمان حمایت می توانند جدا 
هم بفروشند اما تصمیم گرفتند که از 

طریق سامانه باشد.
 

انتخاب کمتر از سه هزار مشتری
رئیس سازمان توسعه تجارت با بیان 
اینکه اکنون بیش از ۲۲ هزار دستگاه 
خودروی خارجی به کشور وارد شده 
است، گفت: از این میزان بیش از 
۱۳ هزار خودرو ترخیص شده و بخش 

عمده آن با پاک ملی به متقاضیان 
سامانه تحویل داده شده است ضمن 
اینکه حجم قابل توجهی از خودروهای 
وارداتی در مسیر ایران هستند و بخشی 

دیگر هم پشت گمرک قرار دارند.
وی بیان داشت: در دوره قبلی سامانه 
وارداتی ها )بنزینی(، هشت هزار خودرو 
از نشان های ژاپنی، کره ای و اروپایی به 
متقاضیان سامانه وارداتی ها تخصیص 
داده شد. اما کمتر از سه هزار مشتری 

این خودروها را انتخاب کردند.
 

فروش عرضه های مازاد
ضیغمی با بیان اینکه دور جدید عرضه 
خودروهای وارداتی در سامانه طی 
روزهای آتی برگزار می شود، گفت: 
این دوره هم به دارندگان اولویت های 
قبلی اختصاص دارد. اما با توجه 
به اینکه حجم عرضه فراتر از تعداد 
اولویت های باقی مانده در سامانه 
وارداتی ها است، بزودی بخش قابل 
توجهی از خودروهای ژاپنی، اروپایی 
و... در قالب عرضه مازاد به فروش 

خواهند رسید.
وی افزود: با توجه به سیاستگذاری های 
انجام شده، در صورت عدم انتخاب 
خودرو توسط دارندگان اولویت در 
سامانه وارداتی ها )بنزینی(، عماً از 

اواخر تیر ۱۴۰۳ این اولویت ها ارزش 
کاربردی ندارد. برای همین پیشنهاد 
می شود که در عرضه های پیش رو، 
افرادی که هنوز خودرو در سامانه 
انتخاب نکرده اند، تعیین تکلیف نهایی 

را انجام دهند.
 

اعلام نتایج مثبت بزودی
رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره 
به عرضه حجم بالای خودروهای 
وارداتی گفت: به دنبال آن هستیم که 
از تابستان ۱۴۰۳، متقاضیان خودروهای 
وارداتی بتوانند دسترسی راحتی به این 
دسته از محصولات داشته باشند. لذا 
با توجه به حجم عرضه انجام شده و 
عدم تعیین تکلیف توسط بخشی از 
دارندگان اولویت )از اسفند ۱۴۰۱(، در 
عرضه های بعدی اولویت های قبلی 
ارزشی در تخصیص نخواهند داشت.

ضیغمی با بیان اینکه فرآیند اجرایی 
به خودروهای  ارز  کردن تخصیص 
جانبازان در دست انجام است، افزود: 
بزودی نتایج مثبت آن اعام خواهد 
شد. همچنین در زمینه تخصیص ارز به 
سایر خودروهای وارداتی )برقی- بنزینی- 
هیبرید( دستورالعمل هایی در دست 
انجام است و همکاری خوبی را در این 

زمینه شاهد هستیم.

تولید

دور جدید عرضه خودروهای وارداتی آغاز می شود

افزایش پنج میلیونی ظرفیت تولید 
معادن

سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
همکاری  با  ایران  معدنی  صنایع 
ادارات کل صنعت، معدن و تجارت 
استان ها، از ابتدای فروردین ماه تا 
پایان اسفندماه سال ۱۴۰۲، ۳۷۸ معدن 
را احیا و فعال سازی کرد. همچنین 
۱۱۵ معدن در این بازه زمانی توسعه 
یافتند. با راه اندازی کامل و تکمیل 
ظرفیت پروانه بهره برداری این معادن 
به ظرفیت تولید معادن افزوده خواهد 
شد و برای بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ نفر 

اشتغال مستقیم ایجاد می شود.
بخش صنعت نیز با برنامه های احیا 
جان تازه ای گرفت. بر این اساس در 
سال ۱۴۰۲ از مسیرراه اندازی دوباره بیش 
از ۱۴۰۰ واحد صنعتی راکد برای بیش از 

۲۸ هزار نفر اشتغالزایی ایجاد شد.

 1500میلیارد تومان مشارکت 
مردمی

بخشی از منابع مالی استفاده شده 
برای واحدهای راکد، از طریق سکوهای 
تأمین مالی جمعی فراهم شده است. در 
سال ۱۴۰۲ استفاده از ظرفیت سکوهای 
تأمین مالی با هدف احیای واحدهای 
تولیدی ۱۵۰۰ میلیارد تومان بود. تأمین 
مالی جمعی یکی از روش های جدید در 
زمینه سرمایه گذاری است که هدف آن 
تأمین منابع مالی لازم برای راه اندازی 
و توسعه کسب و کار از طریق جمعی از 

افراد است. در این روش، منابع مالی 
از طریق اینترنت و با مشارکت های 
محدود افراد متعدد تأمین می شود. در 
ایران سکوهای تأمین مالی جمعی با 
نظارت فرابورس فعالیت می کنند و افراد 
می توانند با کمترین سرمایه گذاری، در 
طرح های سودده مشارکت  کرده و در 
سود آنها سهیم شوند. عاوه بر این، 
در تأمین مالی جمعی، اصل سرمایه 
به طور کامل به مشارکت کنندگان 

بازگردانده می شود.

بازگرداندن 1۸۴0 واحد صنعتی 
راکد تا پایان امسال

عملکرد احیای واحدهای تولیدی 
در طول دولت سیزدهم که با توجه 
ویژه »شهید جمهور« آیت الله رئیسی 
پیگیری می شد، نشان از بازگشت قابل 
توجه این واحدها به عرصه اقتصاد 
دارد. به گفته فرشاد مقیمی رئیس 
هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران، از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 
۴ هزار و ۱۱۸ واحد تولیدی راکد در 
بخش صنعت به چرخه تولید بازگشت. 
همچنین درتداوم این حرکت بنیادین 
»شهید رئیسی« برای سال جاری نیز 
بر اجرای نهضت احیای واحدهای 
تولیدی تأکید ویژه داشت و بر این 
اساس، برنامه ریزی برای بازگرداندن 
۱۸۴۰ واحد صنعتی راکد تا پایان امسال 

هدف گذاری شد.

محدودیتی برای خرید وجود ندارد 
براساس این گزارش، مهدی تقدسی، مدیر سامانه یکپارچه فروش خودرو با بیان 

اینکه برای خرید خودروهای برقی هیچ محدودیتی وجود ندارد، گفت: بر اساس 
مصوبه شورای رقابت، ثبت نام و عرضه خودروهای برقی روز گذشته به پایان رسید. 

وی افزود: متقاضیان صرفاً با مسدود کردن 100 میلیون تومان در حساب بانکی، 
می توانند نسبت به ثبت نام برای خرید خودروهای برقی از طریق سامانه یکپارچه 

اقدام کنند. مدیر سامانه یکپارچه فروش خودرو اضافه کرد: بر همین اساس از 
اواسط هفته گذشته تا اوایل هفته جاری متقاضیان ثبت نام خود را نهایی و انجام 

داده و یک اولویت از سبد محصولات اعلامی انتخاب کردند .

برش

به دنبال آن 
هستیم که 
از تابستان 

 ،1403
متقاضیان 

خودروهای 
وارداتی 
بتوانند 

دسترسی 
راحتی به 

محصولات 
داشته باشند

عکس: ایرنا

پیش بینی بازگشت 10 هزار واحد دیگر به چرخه تولید
سیدامیرحسین مدنی نماینده دولت در نهضت احیای واحدهای اقتصادی در اظهارنظری با تأکید براین که یکی از برنامه های اصلی دولت سیزدهم 

در حوزه رونق و رشد تولید، رسیدگی به واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل بوده گفت: در ابتدای فعالیت دولت بیش از ۶0 هزار واحد تعطیل و نیمه 
تعطیل در کشور شناسایی شد و بر اساس تصمیم دولت، نهضت احیای واحدهای تولیدی شکل گرفت. مدنی افزود: در طول 2 سال گذشته با 

احیای بیش از ۸ هزارواحد تعطیل و نیمه تعطیل در حوزه های مختلف صنعتی، کشاورزی، خدماتی و معدنی، 1۹1 هزار شغل جدید ایجاد و 240 همت 
از سرمایه های مردم احیا شد. نماینده دولت در نهضت احیای واحدهای اقتصادی تصریح کرد: براساس آماری که در سامانه ستاد احیای نهضت 
واحدهای اقتصادی وجود دارد بیش از ۵0 هزار واحد تعطیل و نیمه تعطیل در حال رسیدگی هستند؛ برخی از این واحدها به دلایل مختلف واقعاً 

قابلیت بازگشت به چرخه تولید را ندارند، اما پیش بینی این است بتوانیم در سال جاری 20 درصد از ۵0 هزار واحد تولیدی احیا نشده، معادل10 هزار 
واحد را به چرخه تولید بازگردانیم.  وی با بیان این که بیش از واحدهای اقتصادی در سراسر کشور وجود دارند که مجهز به دانش تولید، حوزه های فنی 

و حقوقی هستند، بیان داشت: این احیاگران در واحدهای تولیدی تعطیل یا نیمه تعطیل حضور پیدا می کنند و نهضت احیای واحدهای اقتصادی 
و مجموعه دولت نیز احیاگران واحدهای اقتصادی را به رسمیت می شناسند و برای این که یک واحد اقتصادی را به چرخه تولید بازگردانند بر مبنای 

نظریه احیاگران عمل می کنند.
 تأمین مالی 100 هزار میلیارد تومانی

نماینده دولت در نهضت احیای واحدهای اقتصادی گفت: اتفاق بسیار خوبی که 
در دولت سیزدهم افتاده موضوع خط اعتباری از طریق صنایع مادر برای صنایع 

پایین دستی است؛ در حال حاضر به قله 100 هزار میلیارد تومان در حوزه تأمین مالی 
رسیده ایم که توسط صنایع پتروشیمی برای صنایع پایین دستی انجام شد.

 150 همت اوراق گام برای رونق تولید
مدنی اظهار داشت: بر اساس اقدام بسیار خوبی که دولت آن را برای سال 1403 

مصوب کرده 1۵0 همت اوراق گام توزیع خواهد شد که به رونق تولید بسیار کمک 
می کند و قرار شد در حقوق گمرکی و معادن و همچنین در موضوع خوراک و 

سوخت صنایع، مالیات و بیمه تأمین اجتماعی به رسمیت شناخته شوند. 
این امر به رونق تولید بسیار کمک می کند و سال جاری شاهد رشد و رونق 

تولید خواهیم بود.

ـــرش بـ

شماره گذاری  بحث  در  گفت:  وی 
خودروهای وارداتی هم باید گفت که با 
همکاری پلیس راهور، سرعت تخصیص 
پاک ملی به خودروهای صفر کیلومتر 

وارداتی افزایش چشمگیری داشته و 
در حال حاضر به صورت روزانه تعداد 
قابل توجهی از خودروهای وارداتی به 

دست خریداران می رسند.

runbuggy.com :عکس



تحقق شعار توسعه روستاها و تأمین 
مسکن روستاییان، افزایش تسهیلات 
ساخت مسکن روستایی از ۱۰۰ به ۳۵۰ 
میلیون تومان است. این وام با نرخ 
سود ۵ درصد به روستاییان واگذار 
می شود و حداقل ۵۰ درصد هزینه 
ساخت مسکن در روستا را پوشش 
می دهد. متقاضیان مسکن روستایی 
به جای وام ۳۵۰ میلیون تومانی مسکن 
روستایی می توانند وام ۵۵۰ میلیون 
تومانی نهضت ملی مسکن را دریافت 
کنند که البته سود این وام ۱۸ درصد 
است. سالانه ۳۵۰ هزار نفر می توانند 

وام مسکن روستایی بگیرند.

ساخت نیم میلیون مسکن در 
روستاها

مسکن روستایی در نهضت ملی مسکن 
یکی از بخش های پیشتاز است. در 
نهضت ملی مسکن در روستاها با 
پرداخت تسهیلات یارانه ای )با نرخ 
سود ۵ درصد( و همچنین ارائه خدمات 
مهندسی، ساخت واحدهای مسکونی 
در دستورکار است. تاکنون ساخت ۵۳۰ 
هزار واحد مسکونی در دست اجرا قرار 
گرفته است که از این تعداد، ۲۷۸ هزار 
و ۴۲ واحد تکمیل و تحویل شده است.
پایان  تا  گزارش  این  اساس  بر 
اردیبهشت ۲۶۵ هزار نفر برای دریافت 
وام ۳۵۰ میلیون تومانی مسکن روستایی 
به بانک ها معرفی شده اند که ۱۳۰ 
هزار مورد آنها منجر به عقد قرارداد 
شده است و بر اساس برنامه تا پایان 
خرداد ماه ۳۵۰ هزار فقره وام مسکن 
روستایی پرداخت می شود. با توجه 
به کارمزد تنها ۵ درصدی این تسهیلات 
که طی مدت زمان ۲۰ سال به سیستم 
بانکی بازپرداخت خواهد شد، این وام 
برای ساخت مسکن های روستایی 
از ارزش بالایی برخوردار است و در 
حقیقت، دولت یارانه این تسهیلات را 
پرداخت می کند. این تسهیلات فقط 
بابت ساخت مسکن روستایی نیست 
و می تواند مشمول نوسازی واحدهای 

فرسوده در این مناطق نیز بشود.
مقاوم سازی مسکن روستایی با رشد ۴ 
درصدی، از ۵۰ درصد در ابتدای دولت 
اکنون به ۵۴ درصد افزایش یافته است 
و برنامه این است که این آمار تا پایان 
دولت سیزدهم به ۶۵ درصد ارتقا یابد.

واگذاری یک میلیون قطعه زمین
برنامه مهم دیگری که دولت سیزدهم 
برای توسعه روستاها، بازگشت مهاجران 

و خانه دار شدن آنان مصوب کرد، 
واگذاری زمین رایگان به ساکنان 
روستاها و متقاضیانی است که قصد 
بازگشت به روستای خود و سکونت در 
آنجا را دارند. این متقاضیان با دریافت 
زمین رایگان، می توانند از تسهیلات 
۳۵۰ میلیون تومانی مسکن روستایی یا 
۵۵۰ میلیون تومانی نهضت ملی مسکن 
استفاده کنند و با دریافت خدمات 
رایگان مسکن خود را بسازند. بر این 
اساس واگذاری یک میلیون قطعه زمین 
در دستور کار قرار گرفته و قرار است این 
واگذاری تا پایان امسال تکمیل شود. 
با توجه به سهم بالای هزینه زمین 
در هزینه قیمت تمام شده مسکن، 
سیاستگذاران حوزه مسکن تلاش 
کرده اند در قالب برنامه های مختلف، 
زمین رایگان را برای متقاضیان کم درآمد 
و متقاضیان مسکن روستایی فراهم 
کنند. اجرای برنامه واگذاری یک میلیون 
قطعه زمین روستایی به ۳ روش است؛ 
روش اول در قالب نهضت ملی مسکن 
خواهد بود، عملیات الحاق زمین های 
روستایی که قابلیت ساخت و ساز در 
آنها وجود دارد در حال انجام است و 
پلاک هایی با حداقل متراژ ۵۰۰ متر در 
قالب نهضت ملی به متقاضیان واگذار 
ح نهضت  می شود و متقاضیان طر
ملی مسکن تأیید نهایی شده که از 
شهرها به روستا ها مهاجرت معکوس 
داشته باشند و برای ساخت واحدهای 
مسکونی شان در روستا زمین ۵۰۰ متری 
دریافت می کنند. روش دوم تأمین زمین 
برای متقاضیان در روستاها، واگذاری 
زمین توسط استان ها و با معرفی 
شورایاری های روستایی صورت می گیرد. 
متقاضیانی که در روستا ساکن هستند 
می توانند با مراجعه به شورای روستا 
معرفی نامه دریافت کرده و تقاضای خود 
را به بنیاد مسکن استان ارجاع دهند. 
افراد در این روش حتماً باید ساکن 
روستا باشند و از آنها تعهد کتبی برای 
زندگی در روستا اخذ می شود. در روش 
سوم، واحدهای ساخته شده توسط 
این بنیاد به متقاضیان واگذار می شود. 
اولویت واگذاری با ساکنان روستا یا 
افراد بومی است که قصد بازگشت به 
روستاها را دارند. تاکنون حدود ۶۵۰ هزار 
قطعه زمین برای واگذاری به روستاییان 

آماده سازی شده است.
به این ترتیب برنامه توسعه روستایی 
دولت سیزدهم با اولویت ساخت و 
نوسازی مسکن روستایی در مدار رشد 

قرار گرفته است.
توسعه روستاها بخش مهمی از برنامه 
راستای  در  سیزدهم  دولت  کلان 
محرومیت زدایی  و  عدالت  اجرای 
بود که آیت الله سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور شهید، بر اجرای این 
برنامه تأکید داشت. در این برنامه 
ساخت مسکن و نوسازی و بازسازی 
مسکن روستایی بخش محوری بود. با 
توجه به مهاجرت بی رویه از روستا به 
شهر و آسیب های اجتماعی، اقتصادی، 
امنیتی و فرهنگی ناشی از آن، برنامه 
دولت برای توسعه روستاها بر پایه 
تأمین مسکن روستاییان قرار گرفت 
که نقش مهمی در مهاجرت معکوس 
دارد. دولت سیزدهم ساخت مسکن و 

واگذاری زمین مسکونی برای ساکنان 
روستاها را در دستور کار قرار داد و آمار 
مربوط به ساخت وساز و واگذاری زمین 
نشان می دهد دولت در این برنامه 

عملکردی قابل قبول دارد.
یکی از وعده های اصلی این دولت، 
توجه به اقشار کم درآمد و ساکنان 
مناطق روستایی بود. مسکن یکی از 
نیازهای اساسی این اقشار است و دولت 
رئیسی برنامه های مختلفی را برای رونق 
بخشیدن به مسکن روستایی ارائه 
کرده است. ساخت مسکن مناسب 
و مقاوم سازی خانه ها در روستاها و 
بخصوص در مناطقی از کشور که بیشتر 
در معرض سوانح طبیعی هستند در 
دستور کار قرار گرفت و روند ساخت 
مسکن روستایی در دولت سیزدهم 

تسریع شد.
ر  د رها  با  ، شهید جمهور  ئیس  ر

نشست های شورای عالی مسکن توجه 
به مسکن روستایی را بویژه در نهضت 
ملی مسکن خواستار شد. در یازدهمین 
نشست این شورا رئیسی »هدف گذاری 
ساخت یک میلیون مسکن روستایی را 
بسیار مهم و چه بسا مهم تر از ساخت 
مسکن شهری« دانست، چراکه به 
اعتقاد او »ساخت مسکن روستایی 
می تواند مشکل حاشیه نشینی را نیز 
کاهش دهد. لذا باید با جدیت پیگیری 

» . شود
در کشور پنج میلیون و ۳۷۷ هزار و 
۹۳۷ واحد مسکن روستایی وجود 
دارد که تاکنون دومیلیون و ۵۵۶ هزار 
و ۷۹ واحد نوسازی و مقاوم سازی شده 
است. براساس برنامه ششم توسعه باید 
سالانه ۲۰۰ هزار مسکن روستایی نوسازی 
می شد اما از سال ۹۶ عملکرد ساخت 
مسکن روستایی کاهش یافت و حتی 

به صفر رسید. علاوه بر برنامه نوسازی 
مسکن روستایی در طرح جامع مسکن، 
در قانون جهش تولید مسکن ساخت 
سالانه۲۰۰ هزار واحد مسکونی روستایی 
آمده است. بر اساس این قانون دولت 
ساخت یک میلیون مسکن روستایی 
را در نهضت ملی مسکن پیش بینی 
کرد. بر اساس بررسی عملکرد ساخت 
مسکن روستایی از سال ۱۳۸۴، کمبود 
بیش از ۲ میلیون ساخت مسکن 
روستایی طی دهه گذشته به وجود 

آمده است.

افزیش ۲۵۰ درصدی تسهیلات 
مسکن روستایی

علاوه بر اینکه ساخت مسکن روستایی 
در برنامه نهضت ملی مسکن و یکی 
از محورهای این برنامه قرار گرفت، 
مهم ترین اقدام دولت سیزدهم برای 

عکس: ایرنا

گزارش

 نمره قبولی دولت سیزدهم در
ساخت و نوسازی مسکن روستایی

از برنامه تولید یک میلیون مسکن روستایی، ساخت بیش از ۵۰۰ هزار واحد در کمتر 
از ۳ سال اجرا شده و ۲۷۸ هزار واحد آن تحویل داده شده است

تورم مسکن در 
اردیبهشت ۱۲.۵ درصد 

شد
ز  ا مرکزی  بانک  کل  رئیس 
کاهش تورم نقطه به نقطه 
مسکن شهر تهران به ۱۲.۵ 
درصد در پایان اردیبهشت ماه 
۱۴۰۳ خبر داد که کمترین رقم 
از آذر سال ۹۶ تاکنون به شمار 

. د و می ر
محمدرضا فرزین در جلسه  
شنبه ۵ خرداد ماه شورای عالی 
اینکه  به  اشاره  با  مسکن 
هم اکنون ۸۲۶ هزار قرارداد 
نهضت ملی مسکن توسط 
نظام بانکی منعقد و میزان 
تسهیلات ساخت مسکن که 
در سال ۱۴۰۲ پرداخت شده هم 
رشد ۳۰۴ درصدی دارد، گفت: 
رشد نقطه به نقطه میانگین 
قیمت مسکن در شهر تهران 
به عنوان نمایه ای از تغییرات 
قیمت مسکن در کل کشور، در 
اردیبهشت امسال در مقایسه 
با مقطع مشابه سال گذشته 
کاهش قابل توجهی داشته به 
نحوی که این شاخص در شهر 
تهران از ۱۰۷.۲ درصد اردیبهشت 
سال گذشته با کاهش قابل 
ر  د رصد  د  ۱ ۲ . ۵ به  جه  تو
اردیبهشت امسال رسیده است.
حجم   : گفت همچنین  وی 
معاملات در اردیبهشت امسال 
نسبت به ماه مشابه سال 
درصد   ۱۱.۸ معادل  گذشته 
افزایش پیدا کرده است. در 
واقع آخرین آمارها حاکی از 
آن است که توأمان با افزایش 
حجم معاملات، رشد قیمت در 
بازار مسکن به میزان مطلوبی 

کنترل شده است.

تحقق ۷۵ درصدی 
نوسازی بافت فرسوده

بر اساس آمار ارائه شده در 
هفدهمین جلسه شورای عالی 
ی  ز سا نو ند  و ر ز  ا مسکن 
بافت های فرسوده در سراسر 
۲۷۷ هزار و  کشور، نوسازی 
۶۰۵ واحد در سراسر کشور طی 
دولت سیزدهم تحقق یافته 
است. به گفته محمد آیینی 
معاون وزیر راه و شهرسازی و 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران از تعداد واحدهایی 
که نوسازی آنها در این دولت 
آغاز شده، تعداد ۸۷ هزار واحد 
تکمیل شده و به بهره برداری 

رسیده است.
همچنین نوسازی بافت های 
فرسوده در ۳۱ استان و ۶۱۴ شهر 
تاکنون با عدد ۲۷۷ هزار و ۶۰۵ 
واحد نسبت به برنامه ابلاغی 
داشته  پیشرفت  درصد   ۷۵

. ست ا
 

جذب سرمایه گذاری 
۵۰ همتی بخش 

خصوصی در بنادر
راه و شهرسازی گفت:  وزیر 
ر  د تا  ه  شد ی  یز مه ر نا بر
ی  ظرفیت ها ز  ا ی  ر ل جا سا
ی  ا بر صی  خصو بخش 
با  بنادر  در  سرمایه گذاری 
رویکرد ارتقای تولید، رونق 
اشتغال، جذب کالا و بازاریابی 
تا سقف ۵۰ هزار میلیارد تومان 

. د شو ی  بهره گیر
علی اکبر صفایی با اعلام رشد 
پنج درصدی عملکرد بنادر 
۲ ماه گذشته از  کشور طی 
سال جدید، اظهار داشت: 
ی  د عملکر ی  خص ها شا
سازمان بنادر و دریانوردی در 
سال جدید، حاکی از رشد ۴۵ 
درصدی در حوزه  ترانزیت و ۲۰ 
درصدی در بخش جابه جایی 

کالاهای اساسی است.
ر  د بنا ن  زما سا مل  یرعا مد
به  شاره  ا با  ی  یانورد ر د و 
سرمایه گذاری ۳۰ هزار میلیارد 
در  خصوصی  بخش  تومانی 
بنادر کشور در سال گذشته، 
افزود: روند توسعه، تجهیز و 
سرمایه گذاری در بنادر بازرگانی 
کشور در سال جدید نیز تداوم 

خواهد داشت.

اخبار

گزارش خبری

راه آهن یزد - اقلید که از مهم ترین 
طرح های ریلی کشور به عنوان حلقه 
اتصال کریدور ریلی شمال به جنوب 
محسوب می شود، به طول ۲۷۰ کیلومتر 
آغاز شده است که ۲۴۵ کیلومتر از طول 
مسیر این راه آهن در محدوده استان یزد 
و بقیه در حوزه استحفاظی استان فارس 

قرار دارد.
این مسیر شامل ۲۷۰ کیلومتر خط 
اصلی و ۴۹ کیلومتر خطوط ایستگاهی 
و ۱۱ ایستگاه می شود. علاوه بر این 
سرعت جابه جایی قطار مسافری این 
طرح برابر با ۱۶۰ کیلومتر بر ساعت و 
سرعت جابه جایی قطار باری برابر با 
۱۲۰ کیلومتر بر ساعت خواهد بود که 
این مسیر راه آهن، روز گذشته همزمان 
با سفر وزیر راه و شهرسازی به استان یزد 

به بهره برداری رسید.
ح ملی و از  راه آهن یزد - اقلید طر
مصوبه های سفر رهبر معظم انقلاب 
است که یک بار در هفتم مردادماه 
سال ۱۴۰۰ توسط دولت دوازدهم قبل از 
اینکه به طور کامل تکمیل شود، افتتاح 

شد اما سیر در آن متوقف شد.
ح راه آهن یزد - اقلید مدت ها  طر
بود که با تأخیر مواجه شده بود و با 
تخصیص اعتبار مطلوبی که در دولت 
سیزدهم برای این طرح به انجام رسید و 
همچنین اقدامات وزارت راه و شهرسازی 
در راستای اتمام طرح های نیمه تمام، 

به بهره برداری می رسد.
این طرح ملی برقراری ارتباط میان بر 
بوشهر،  فارس،  استان های  ریلی 
کهگیلویه و بویراحمد با استان های 

یزد، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، 
کرمان، هرمزگان و سیستان و بلوچستان 
با کاهش بیش از ۳۱۰ کیلومتر مسیر و نیز 
تکمیل حلقه مفقوده محور ترانزیت 
ریلی شمال شرق - جنوب غرب و جنوب 
شرق - جنوب غرب کشور را در بر دارد.
حمل بیش از ۳ میلیون تن بار در سال 
نخست بهره برداری و بیش از ۷ میلیون 
تن بار در سال بیستم بهره برداری و 
همچنین جابه جایی یک میلیون نفر 
مسافر در سال نخست بهره برداری و 
۳ میلیون نفر مسافر در سال بیستم 
بهره برداری برای این طرح برنامه ریزی 

شده است.
 

حرکت نخستین قطار
در مراسم افتتاح این خط ریلی، مهرداد 
بذرپاش، از حرکت اولین قطار مسافری 
در مسیر ریلی یزد- اقلید طی ۲ روز آینده 

خبر داد.
وی گفت: ترانزیت ریلی و جاده ای در ۲ 
ماهه ابتدایی امسال در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته ۵۷ درصد رشد 
داشته که امید است با تداوم این روند 
افزایشی تا پایان سال، حجم جابه جایی 
کالاهای ترانزیتی به ۲۰ میلیون تن برسد.
وی اظهار کرد: این آمار نشان از اقدامات 
عمرانی و توسعه ای در زیرساخت های 
این بخش و نیز توسعه روابط دیپلماتیک 

کشور در دولت سیزدهم است.
وزیر راه و شهرسازی در ادامه گفت: 
راه آهن یزد - اقلید یکی از طرح های مورد 
تأکید رئیس جمهور فقید بود و پس 
از حادثه بالگرد نیز با تأکید سرپرست 
ریاست جمهوری در جلسه هیأت دولت 
مقرر شد تا پایان عمر دولت سیزدهم 
تمام طرح ها بدون وقفه دنبال شود.

وی به اهمیت اجرای این طرح که ۲۴۵ 

کیلومتر از ۲۷۰ کیلومتر طول مسیر آن 
در یزد واقع شده اشاره و اظهار کرد: 
یزد یکی از مهم ترین باراندازهای ریلی 
کشور است و سهم بالایی در جابه جایی 

ریلی بار دارد.
بذرپاش با اشاره به جایگاه کریدوری 
راه آهن یزد، یکی از خدمات این مسیر 
ریلی جدید را جابه جایی زائران آستان 
مقدس رضوی از جنوب غرب کشور به 
مشهد مقدس با کاهش زمان سیر ۴ 
ساعته ذکر کرد و گفت: بعد از راه اندازی 
مسیر شیراز - بوشهر نیز این مسیر نقش 
قابل توجهی در ترانزیت کالا خواهد 

داشت.
وزیر راه و شهرسازی همچنین گفت: 
قطار باری از امروز در این مسیر حرکت 
خواهد کرد و قطار مسافربری یزد 
- اقلید، تا ۲ روز آینده در مدار قرار 
بزرگ ترین  از  مسیر  این  می گیرد. 
کریدورهای ریلی کشور است و نقش 
مهمی در توسعه کشور و استان یزد دارد.

وی با اشاره به اینکه رشد ترانزیت 
کشور نشان می دهد که مذاکرات 
مختلف بین المللی و منطقه ای که 
ریاست جمهوری در رأس آن قرار داشت، 
در حال به ثمر نشستن است، گفت: 
آمارهای موجود در بخش ترانزیت گواه 

این موضوع است.
بذرپاش با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۲ 
مجموعاً بیش از ۸۴ همت پروژه راه و 
ریل افتتاح شد که در تاریخ معاصر ما 
بی سابقه بوده است، افزود: حدود ۱۹۵ 
کیلومتر احداث و افتتاح خطوط ریلی، 
۲۳۵ کیلومتر احداث آزادراه و حدود ۸۰۰ 
کیلومتر نیز بزرگراه افتتاح شده که 
این اعداد ،منابع و حجم اشتغال قابل 
توجهی به خود صرف می کند و در کنار 
آن اثرات مستقیمی هم در امنیت تردد 

و توسعه ترانزیت و تسهیل تردد دارد که 
اعدادی بی سابقه در تاریخ کشور است.

 
تحویل ۴۱۵۷ واحد نهضت ملی 

مسکن
همزمان با سفر وزیر راه و شهرسازی 
به استان یزد، ۴ هزار و ۱۵۷ واحد 
مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در 
این استان افتتاح و تحویل متقاضیان 
شد. همچنین عملیات اجرایی بیش 
از ۲۲ هزار واحد در شهرهای مختلف 
استان نیز با دستور وزیر راه و شهرسازی 
آغاز شد. علاوه بر این، ۴ هزار و ۴۱۲ 
قطعه زمین در قالب گروه ساخت به 

متقاضیان واگذار شد.
وزیر راه و شهرسازی در مراسم تحویل 
واحدها در یزد گفت: دولت سیزدهم 

با وجود همه سختی هایی که با آن 
مواجه بود، به صورت جهادی در حوزه 
مسکن ورود کرده و با بهره برداری 
از این طرح ها، آثار اقدامات دولت 
سیزدهم در حوزه مسکن به مرور آشکار 
می شود. یکی از مهم ترین دغدغه های 
رئیس جمهور شهید تأمین مسکن 
بود و در همه روزها توسط شخص 
رئیس جمهور یا دفتر ایشان طرح های 

مسکن پیگیری می شد.
وزیر راه و شهرسازی افزود: این دولت با 
شجاعت و به صورت جهادی طرح های 
مسکن را پیش برده است و می دانستیم 
که در این مسیر انتقادهایی به دولت 
خواهد شد، اما وعده رئیس جمهور 
برای ساخت سالی یک میلیون مسکن 

بر اساس نیاز مردم بود.

وی اظهار کرد: در سال گذشته رکورد 
صدور پروانه بهره برداری در بافت های 
فرسوده شکسته شد و در روستاها نیز 
۶۰۰ هزار قطعه زمین در دست ساخت 
است که امیدواریم این عدد به یک 

میلیون واحد برسد.
وزیر راه و شهرسازی گفت: بر اساس 
سیاست های این وزارتخانه، استان 
یزد که پیشتاز فعالیت در حوزه مسکن 
ملی است، ساخت ۵۰ درصد مسکن 
این طرح در یزد را به صورت یک طبقه 

حیاط دار در دستور کار قرار داد.
وزیر راه و شهرسازی گفت: در هر هفته 
چند بار استان ها درخواست دارند که 
برای افتتاح پروژه ها حاضر شویم و این 
نشان از سرعت قابل قبول پروژه های 

نهضت ملی مسکن در کشور دارد.
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دولت 
سیزدهم 

ساخت 
مسکن و 
واگذاری 

زمین 
مسکونی 

برای 
ساکنان 

روستاها را 
در دستور 

کار قرار داد و 
آمار مربوط 

به ساخت 
وساز و 

واگذاری 
زمین نشان 

می دهد 
دولت در 

این برنامه 
عملکردی 

قابل قبول 
دارد

ترانزیت ریلی 
و جاده ای 
در ۲ ماهه 

ابتدایی 
امسال در 

مقایسه 
با مدت 

مشابه سال 
گذشته ۵۷ 
درصد رشد 

داشته که 
امید است 

با تداوم 
این روند 
افزایشی 

تا پایان 
سال، حجم 

جابه جایی 
کالاهای 

ترانزیتی به 
۲۰ میلیون 

تن برسد

راه آهن یزد- اقلید به بهره برداری رسید
 مسیر ریلی یزد- اقلید، با وجود مشکلات فنی، در دولت قبل تکمیل شد اما سیر آن متوقف ماند. در این پروژه ۲۷۰ کیلومتری، ایستگاه هایی نیمه تمام مانده بود که

با احداث ۵ ایستگاه و رفع ایرادات موجود به بهره برداری رسید

وضعیت مسکن روستایی در دولت سیزدهم
واگذاری زمینساخت مسکننوسازی و مقاوم سازیتسهیلات

در دولت سیزدهم 
تسهیلات ساخت 
و نوسازی مسکن 

روستایی از 1۰۰ به ۳۵۰ 
میلیون تومان افزایش 
یافت و تعداد تسهیلات 
سالانه نیز از 1۰۰ به ۳۵۰ 

هزار فقره رسید

رشد 4 درصدی 
مقاوم سازی مسکن 

روستایی از ۵۰ درصد 
ابتدای دولت سیزدهم 
به ۵4 درصد تاکنون و 
هدف گذاری افزایش 

این آمار به 6۵ درصد تا 
سال آینده

در دولت سیزدهم 
ساخت ۵۳۰ هزار واحد 

مسکونی روستایی در 
دست اجرا قرار گرفته 

است که از واحدها 
۲۷۸ هزار و 4۲ واحد 
تکمیل و تحویل شده 

است

واگذاری زمین به 
متقاضیان روستایی 

با اولویت ساکنان 
روستاها به تعداد یک 
میلیون قطعه تا آخر 

امسال انجام می شود 
که تاکنون 6۰۰ هزار 
قطعه زمین آماده 

واگذاری شده است



نگاهی اجمالی 
به خرید 

تضمینی گندم 
قبل از سال 

۱۴۰۰ و پس از آن 
نشان می دهد 
که نرخ خرید 

تضمینی با 
افزایش ۲۵۰ 

درصدی همراه 
بوده است. 
همچنین از 

ابتدای دولت 
سیزدهم تا 

پایان سال ۱۴۰۲ 
میزان خرید 

تضمینی گندم 
۱۲۹ درصد 

افزایش یافت

نفیسه امامی
خبرنگار

گزارش

ــازار سازمان  ــ مدیرکل توسعه ب
مرکزی تعاون روستایی گفت: 
بزرگ ترین عرضه زعفران با ۶ هزار و 
۵۷ کیلوگرم با نرخ پایه ۹۴ میلیون 
تومان در رینگ صادراتی بورس کالا 
سه شنبه هشتم خردادماه انجام 
لطیفی،  روح الله  سید  ــود.  ــی ش م
و  پایش  مطالعه،  دفتر  مدیرکل 
توسعه بازار سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران در خصوص عرضه 
بزرگ زعفران در بورس اظهار کرد: 
شفافیت  در  استمرار  راستای  در 
عرضه کالا در سازمان مرکزی 
تعاون روستایی ایران و عرضه های 
موفق محصول زعفران خریداری 
شده توسط تعاونی های روستایی 
ــازار، سومین  در سال ۱۴۰۱ و نیاز ب
عرضه زعفران در سال جاری برای 
این محصول فردا سه شنبه هشتم 
خرداد در رینگ صادراتی بورس 
کالا انجام خواهد شد. وی افزود: 
۶ هزار کیلوگرم زعفران عرضه شده 
سبد زعفران خراسان رضوی، ۳۲ 
خراسان  زعفران  سبد  کیلوگرم 
جنوبی و ۲۵ کیلوگرم سبد زعفران 
خراسان شمالی است که جزئیات 
کیفی هر سبد در اطلاعیه بورس کالا 
آورده شده است. دبیر کمیته توسعه 
ــادرات سازمان مرکزی تعاون  صـ
روستایی در خصوص جزئیات این 
عرضه توضیح داد: کل زعفران در 
معرض فروش در این عرضه، باید 
صادر شود و اسناد مثبت گمرکی 
آن در اختیار سازمان مرکزی تعاون 
روستایی قرار گیرد. لطیفی افزود: 
از نکات مهم این عرضه امکان خرید 

نقدی و خرید اعتباری است.

شرکت پشتیبانی امور دام به منظور 
ــای پروتئینی  ــرآورده ه نگهداری ف
بهداشتی  شرایط  تحت  منجمد 
و استاندارد با ۸ سردخانه قرارداد 
ــه گزارش  ــرد. ب همکاری امضا کـ
شیرزاد،  حسین  مهر،  خبرگزاری 
مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور 
دام کشور در خصوص نظارت های 
مستمر و کنترل کیفی بر نهاده های 
ــی و فرآورده های پروتئینی از  دام
سوی این شرکت گفت: در راستای 
حمایت از تولیدکنندگان و مصرف 
ــدای سال جاری  ــت کنندگان از اب
تاکنون، کارشناسان کنترل کیفی 
این شرکت بر خرید ۱۹ هزار و ۷۹ تن 
غ منجمد )مازاد تولید داخل(  مر
در دو ماهه اول سال جاری نظارت 
کرده اند. وی افزود: این شرکت 
به منظور نگهداری فرآورده های 
شرایط  تحت  منجمد  پروتئینی 
 ۱۰ بهداشتی و استاندارد، شرایط 
بررسی  ــورد  م متقاضی  سردخانه 
کارشناسان کنترل کیفی قرار گرفت 
که از این تعداد ۸ سردخانه تأیید 
و قرارداد همکاری با آنها منعقد 
شد. شیرزاد یادآور شد: از سال 
موظف  استانی  مدیران  گذشته 
شدند تا بر اساس استانداردهای 
جدید، نسبت به کنترل های کیفی 
شرکت  مدیرعامل  کنند.  اقدام 
پشتیبانی امور دام کشور تصریح 
ــی  ــ ــی واردات ــای دامـ ــاده ه ــه ــرد: ن کـ
موجود در انبارهای مبادی ورودی 
و نیز استان ها به صورت مستمر 
کیفی  کنترل  کارشناسان  توسط 
مورد نظارت قرار می گیرد و ۹ مورد 
رصد و پایش در سال ۱۴۰۳ انجام 
شده است. همچنین برای حفظ 
کیفیت مطلوب دوره نگهداری آنها 
در صورت نیاز، اقدامات پیشگیرانه 
مانند هوادهی و مبارزه با آفات 
انباری انجام می شود. به گفته وی 
پروتئینی  محمولات  خرید  هنگام 
نیز ناظرین کنترل کیفی به صورت 
مستمر بر عملیات اجرایی کشتار، 
محمولات  انجماد  و  بسته بندی 
استحصالی نظارت کیفی به عمل 
می آورند تا محموله های پروتئینی 
سالم برای مصرف مردم تولید شود. 
شیرزاد گفت: در همین راستا میزان 
یک میلیارد و ۱۷۲ میلیون تومان 
و  ضدعفونی  سموم  خرید  بابت 
هزار   ۳۰۰ و  میلیون   ۲۱ همچنین 
بابت تهیه ملزومات مورد  تومان 
نیاز کنترل کیفی تأمین اعتبار شده 

است.
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بدون شک نقطه عطف اقدامات دولت 
سیزدهم در حوزه کشاورزی را علاوه بر 
تأمین امنیت کامل غذایی، باید در افزایش 
تولید محصول استراتژیک گندم قلمداد 
کرد. دولت شهید ابراهیم رئیسی از ابتدای 
آغاز به کار با اهتمام ویژه ای که بر افزایش 
تولید گندم و تحقق خودکفایی در تولید 
این محصول داشت، تمهیداتی برای بالا 

رفتن خرید تضمینی گندم را اخذ کرد که 
در نهایت منجر به تحقق خودکفایی در 
تولید گندم خبازی ها در سال گذشته شد 
ــری کشور  و جلوی واردات بی رویه و ارزب

را گرفت.
 

خ خرید تضمینی گندم جهش نر
 دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۰ به منظور 
ــرای تولید بیشتر و  ــاورزان ب ــش ترغیب ک
خ خرید  به واردات، نر کاهش وابستگی 
تضمینی گندم را از ۵ هزار تومان در سال 
آخر دولت دوازدهم به ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان 
برای خرید هر کیلوگرم گندم در سال ۱۴۰۱ 
رساند. این در حالی بود که در سال پایانی 
دولت دوازدهم حدود ۷ میلیون تن گندم 

تولید شد که از این میزان فقط ۴ میلیون 
و ۷۰۰ هزار تن گندم توسط دولت خریداری 
خ منطقی خرید  شده بود اما با تعیین نر
۷.۵ میلیون تن   ،۱۴۰۱ تضمینی در سال 
گندم از کشاورزان خریداری شد و میزان 
تولید در سال اول دولت سیزدهم به ۱۱ 

میلیون تن رسید.
افزایش تولید گندم در سال ۱۴۰۲ نیز ادامه 
یافت و با افزایش قیمت خرید تضمینی 
گندم به ۱۵ هزار تومان، میزان خرید 
ــزار تن و  ۵۰۰ ه ۱۰ میلیون و  تضمینی به 
میزان تولید گندم نیز به حدود ۱۳ میلیون 

و ۵۰۰ هزار تن رسید.
نگاهی اجمالی به خرید تضمینی گندم قبل 
از سال ۱۴۰۰ و پس از آن نشان می دهد که 

نرخ خرید تضمینی با افزایش ۲۵۰ درصدی 
ــت. همچنین از ابتدای  ــوده اس همراه ب
دولت سیزدهم تا پایان سال ۱۴۰۲ میزان 
خرید تضمینی گندم ۱۲۹ درصد افزایش 

یافت.
اقدام دولت سیزدهم در تعیین نرخ خرید 
تضمینی گندم برای رسیدن به خودکفایی 
در این محصول استراتژیک، سرآغازی برای 
تحول در اقتصاد کشاورزی کشور محسوب 
می شود. قیمت اعلام شده برای خرید 
گندم با رضایت کشاورزان و افزایش تولید 
همراه شد و بتدریج وابستگی به واردات را 
کاهش داد. پیش بینی می شد با روندی که 
در حال طی شدن بود، خودکفایی کامل 

گندم محقق شود.

امسالبهخودکفاییگندممیرسیم

خ خرید تضمینی  اعلام بموقع نر
خ خرید  متأسفانه در سال های گذشته نر
جمله  از  کشاورزی  محصولات  تضمینی 
گندم بموقع اعلام نمی شد و این تأخیر 
خ خرید دولتی به طور معمول  در اعلام نر
بدون  و  پایین  خ های  نر تعیین  با  همراه 
توجیه اقتصادی برای کشاورزان بود که 
نتیجه آن کاهش میزان تولید به خصوص 

گندم بود.
عدم اعلام بموقع خرید تضمینی برای 
محصولات کشاورزی یکی از عوامل مهم 
از  محصول  خرید  برای  دلالان  ورود  در 
خ هایی پایین  کشاورزان بود که بعضاً با نر
محصول را خریداری می کردند. این امر در 
نهایت موجب می شد که دولت نتواند به 
میزان کافی خرید تضمینی داشته باشد. 
دولت سیزدهم اما با اعلام بموقع خرید 
منطقی  خ  نر تعیین  و  گندم  تضمینی 
نقش ویژه ای در ترغیب فروش محصول 

کشاورزان به دولت ایفا کرد.
 

پرداخت بموقع مطالبات 
گندمکاران

رئیس جمهور شهید همواره در هر 
موقعیتی پیگیر مطالبات گندمکاران بود 
و از تأکیدات وی در هیأت دولت پرداخت 
پول گندم به کشاورزان در سریع ترین 
زمان ممکن بود. در همین راستا نیز در 
دو سال گذشته تلاش شد تا کمترین 
تأخیر در پرداخت مطالبات کشاورزان 

اتفاق بیفتد.
با توجه به میزان خرید کلی حدود ۷ 
میلیون و ۱۹۶ هزار تن گندم از کشاورزان 
در سال اول دولت با قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
تومان، دولت در حدود ۸۳ هزار و ۳۰۰ 
میلیارد تومان به کشاورزان پرداخت کرد. 
در حالی  که در سال ۱۴۰۰ تنها حدود ۲۳ 
هزار میلیارد تومان به این امر اختصاص 

یافته بود. در واقع اختلاف فعلی پرداخت 
مطالبات گندمکاران در سال دوم دولت 
ــم در  سیزدهم با سال آخر دولت دوازده
حدود ۱۳۳ هزار میلیارد تومان است که 
حاکی از افزایش بالای خرید تضمینی گندم 

از کشاورزان است.
 

پرداخت یارانه سموم و کود برای 
کشاورزان

با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، مصرف کودهای 
پایه در این محصول روند نزولی یافت، اما 
دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۱ برای جبران 
کاهش مصرف کود، قیمت کود را حدود 
۴۵ درصد کاهش داد و قیمت آن را به سال 

۱۴۰۰ بازگرداند.
ــده  ــلاح ش ــن بذر اص ــزار ت ــع ۳۳۰ هـ ــوزی ت
لیبل دار در بین کشاورزان، کودهای 
ریزمغذی، اسید آمینه، آموزش و ترویج، 
خسارت زای  عوامل  کمک هزینه کنترل 
زنده شامل آفات، بیماری ها و علف های 
خ سود ۴ درصد برای  هرز و تسهیلات با نر
خرید ادوات دنباله بند خاص دیمزارها از 
دیگر اقدامات حمایتی دولت برای کشت 

گندم بود. 
همان طور که اعلام شد، گندم از مهم ترین 
کالاهای اساسی و قوت غالب مردم است و 
دولت سیزدهم هم در عمل ثابت کرد همه 
تلاش خود را با توجه به محدودیت های 
ارزی و مالی برای تأمین امنیت غذایی 
کشور به کار گرفته است. در شرایطی که 
در سال پایانی دولت دوازدهم میزان خرید 
تضمینی گندم در حدود ۴.۷ میلیون تن 
بود، اما پیش بینی شده بود تا یک سال آتی 
از واردات گندم بی نیاز شویم. این فرآیند 
در طول هزار روز خدمت خالصانه نشان از 
اجرای سیاستگذاری های صحیح و اصولی 
و هدفگذاری برای ایجاد امنیت غذایی در 

کشور بود که عملیاتی و اجرا شد.

عکس: فارس

کاهش میزان واردات گندم در دولت سیزدهم
طبق آمارهای ارائه شده، میزان خرید گندم کشور در سال پایانی دولت قبل در 

حدود ۴.۵ میلیون تن بود که به ناچار برای تأمین نیاز داخلی ۷ میلیون تن گندم به 
کشور وارد و ارز قابل توجهی از کشور خارج شد، اما با اقدامات حمایتی وزارت جهاد 

کشاورزی در دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۱ میزان خرید گندم به ۷.۵ میلیون تن 
رسید و حدود ۴ میلیون تن واردات گندم به کشور انجام شد.

 با توجه به افزایش میزان تولید در سال ۱۴۰۲، خرید گندم به ۱۰.۵ میلیون تن رسید 
که موجب شد میزان واردات در این بخش به یک میلیون تن کاهش یابد. در همین 

رابطه، علیرضا مهاجر، معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده است: 
برنامه داریم امسال حتی یک کیلوگرم گندم وارد نکنیم و به خودکفایی کامل برسیم 

و در این خودکفایی بمانیم.

ـــرش بـ

قیمت نامه

قیمت میوه و تره بار در بازار
قیمت )ریال(میوه

گلخانهای ۳۳۰.۰۰۰خیار
۶۵۰.۰۰۰موز
۱۵۰.۰۰۰خربزه
۱.۱۰۰.۰۰۰توتفرنگی
۳۱۰.۰۰۰سیبزرد
۲۳۰.۰۰۰زردآلو
۷۰.۰۰۰هندوانه
۱۲۰.۰۰۰طالبی
۱۷۰.۰۰۰ملون
۲۰۰۰.۰۰۰گیلاس
۱۰۰۰.۰۰۰هلو
قیمت)ریال(ترهبار

۱۱۰.۰۰۰سیبزمینی
۱۷۰.۰۰۰بادمجاندلمه
)زردوسفید( ۱۸۹.۰۰۰پیاز
۱۳۰.۰۰۰خیارسالادی
۳۲۰.۰۰۰سبزیپاککرده
۳۴۰.۰۰۰فلفلدلمهسبز
۳۳۰.۰۰۰فلفلدلمهرنگی

۶۹.۰۰۰فلفلریزوکبابیانواع
۱۷۵.۰۰۰کاهورسمیپاککرده
۱۶۰.۰۰۰کاهوپیچسالادی
۲۲۰.۰۰۰کدوحلوایی
۲۲۰.۰۰۰کدومسمایی
۸۵.۰۰۰کرفس
۱۶۵.۰۰۰کلمبروکلی
۷۵.۰۰۰کلمسفید
۷۰.۰۰۰کلمقرمز

۳۵۰.۰۰۰لوبیاسبزقیطونی
۸۸.۰۰۰هویجفرنگیوایرانی
۱۴۰.۰۰۰ذرتمعمولی)بلال(
۱۶۵.۰۰۰زنجبیلتازه
۱۷۵.۰۰۰گوجهفرنگی

۳۰.۰۰۰سبزیدستهایکوچک

غ در بازار قیمت مر

غ قیمت )تومان(نوع مر
۱۲۸.۵۰۰رانمرغبدونپوستبدوندنبالچهچربیسرساق

۱۴۹.۵۰۰مغزرانبدونپوستبدوناستخوان

۱۲۵.۰۰۰ساقمرغبدونپوستوسرساق

۱۴۶.۵۰۰سینهمرغبدونپوست،شش،گردن،بال

۱۴۹.۵۰۰سینهمرغبدونپوست،شش،گردن،بال،بازو

۱۳۸.۰۰۰رانوسینهبدونپوستبدوندنبالچهششگردنبال

۹۵.۰۰۰بالکبابیساده-بدوننوکبال

۷۹.۵۰۰بازویکبابیساده

۹۲.۰۰۰مخلوطبالوبازوکبابیساده

۱۷۸.۰۰۰فیلهمرغ

۵۰.۰۰۰گردنمرغبدونپوست

۱۷۵.۰۰۰شنیتسلبدونآرد

۱۷۹.۰۰۰جوجهکباببیاستخوانوبدونبازوساده

۲۹.۰۰۰دلمرغپاککرده

۱۹.۰۰۰جگرمرغ

۱۹.۰۰۰سنگدانمرغ

۱۸.۰۰۰پایمرغ

۱۱۵.۰۰۰بلدرچینمنجمدبسته۱۰۰۰گرمی

۸۹.۰۰۰بلدرچینمنجمدبسته۵۰۰گرمی

۱۲۵.۰۰۰بلدرچینکاملتازه)بسته۱۰۰۰گرمی(

۶۵۷۰۰مرغکاملمنجمد،بستهبندیکیسهای)پوششکیسهنایلونی(

۷۶.۰۰۰مرغکاملتازه،بستهبندیکیسهای)پوششکیسهنایلونی(

۱۱۲.۰۰۰تخممرغبسته۲۰عددیبستهبندی

قیمت انواع مواد غذایی

قیمت هفته کالای اساسی
جاری

قیمت هفته 
گذشته

۳۱۶۳۱۶گوشتگرمگوسفندی)وارداتی(
-۲۴۰-۴۵۰گوشتمنجمدگوسفند
۵۱۰-۴۴۹۵۵۰-۵۹۰سردستگوساله

۲۹۹-۴۱۰۴۱۰گوشتمنجمدگوساله
۵۵۰-۷۰۰۷۵۰-۷۷۰کلهوپاچه

۴۸۰-۲۷۵۲۷۵-۴۹۹گوشتچرخکرده
۱۸۴-۱۶۸۱۶۷-۱۸۴قزلآلا

۴۵۰-۳۹۰۳۹۰-۴۵۰میگوپرورشی
۸۵۰۸۵۰میگودریایی

۲۶۲۶شیربطریکمچرب
۲۷۲۷شیربطریپرچرب
۴۴.۴۴۴.۴پنیرسفید۴۰۰گرمی
۴۱۴۱ماست۹۰۰گرمی
۳۲.۵۳۲.۵خامه۲۰۰گرمی

۱۹۱۹ماکارونی۵۰۰گرمیقطر۱.۵
۲۷۲۷ماکارونی۷۰۰گرمیقطر۱.۵

۳۷۳۷قند۷۰۰گرمی
۴۵-۴۵۳۷.۴۰۰-۳۷.۴۰۰شکر

۲۶۱.۷۲۶۱.۷روغننیمهجامد۴کیلویی
۹۱.۹۹۱.۹روغنآفتابگردان۱.۵لیتری)سرخکردنی(
۹۷.۹۹۷.۹روغنآفتابگردان۱.۸لیتری)پختوپز(

۵۴.۹۵۵۴.۹۵ربگوجهفرنگی
۱۲۰۱۲۰برنجهاشمی
۱۱۰۱۱۰برنجطارم
۱۰۰۱۰۰برنجفجر

۹۰۹۰برنجشمشیری
۷۹.۹۷۹.۹تنماهی۱۵۰گرمی

۱۰۸.۹۱۰۱.۹نخودبستهبندیفروشگاهی)۹۰۰گرم(
۷۹۷۲نخود)فلهای(

۱۴۵.۹۱۱۹.۹عدسبستهبندیفروشگاهی)۹۰۰گرم(
۱۰۴-۱۰۴۸۵-۸۵عدس)فلهای(

-۱۰۷.۷لوبیاچیتیبستهبندیفروشگاهی)۹۰۰گرم(
۱۱۵۱۰۳لوبیاچیتی)فلهای(

۱۴۴.۹۱۴۴.۹لوبیاقرمزبستهبندیفروشگاهی)۹۰۰گرم(
۱۱۳۱۱۳لوبیاقرمز)فلهای(
۱۲۰-۱۲۰۸۵-۸۵لوبیاسفید)فلهای(

۹۲۹۲لوبیاچشمبلبلی)فلهای(
۷۳۷۳ماش)فلهای(
۷۹۷۹لپه)فلهای(

کاهشقیمتمرغبه۷۶هزارتومان
 قیمت طیور در هفته های اخیر کاهش قابل ملاحظه ای داشته است به طوری که 
غ منجمد به ۶۵۷۰۰ تومان و نیم  غ تازه به ۷۶۰۰۰ تومان، مر قیمت هر کیلوگرم مر
غ در سال گذشته تجربه  شقه بوقلمون به ۹۳  هزار تومان کاهش یافت. قیمت مر
عبور از هر کیلوگرم ۱۰۰ هزار تومان را نیز داشت. از طرف دیگر اما  قیمت هرشانه 
غ بسته بندی شده  ۱۱۲۰۰۰ تومان به فروش می رسد در حالی که  ۳۰ عددی تخم مر
غ تا ۷۵ هزار تومان و زیر نرخ مصوب پایین آمده بود اما با  قیمت هرشانه تخم مر
صادرات این محصول نرخ آن به قیمت مصوب خود برگشت. افزایش جوجه ریزی 
غ در بازار است به طوری که شرکت بازرگانی دولتی تولید مازاد  دلیل کاهش قیمت مر

را ذخیره می کند و بخشی از این تولید مازاد نیز صادر شده است.

قیمتمیوههاینوبرانه۲۰درصدکاهشیافت
 با توجه به شرایط مساعد تولید و فراوانی عرضه، قیمت میوه های نوبرانه 
نسبت به هفته قبل ۲۰ تا ۳۰ درصد کاهش یافته است به طوری که هرکیلو 
گوجه سبز ۶۰ تا ۱۳۰ هزارتومان است. نرخ کنونی هرکیلو زردآلو ۱۳۰ تا ۲۳۰ 
هزارتومان، توت فرنگی گرگان ۴۰ تا ۵۰ هزارتومان، توت فرنگی ۱۱۰ هزارتومان، 
گیلاس ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزارتومان و هلو ۶۰ تا ۱۴۰ هزارتومان است.  هم اکنون هرکیلو 
ملون با نرخ ۱۲ تا ۱۷ هزارتومان، هندوانه ۷ تا ۱۰ هزارتومان، طالبی ۱۰ تا ۱۵ 
هزارتومان و خربزه ۱۵ تا ۲۰ هزارتومان در میدان مرکزی عرضه می شود.  برای 
مغازه داران و خرده فروشی ها برمبنای فاکتور رسمی ۳۰ درصد روی اقلام 
میوه و صیفی و ۳۵ درصد فرنگی جات و سبزی باید لحاظ شود به طوری 
که برآوردها حاکی از آن است که با افزایش عرضه قیمت میوه های نوبرانه 

در هفته آتی ۱۰ درصد کاهش یابد.

آرامشدربازارموادغذایی
بر اساس رصد میدانی بازار کالاهای اساسی قیمت ها به استثنای حبوبات بسته بندی 
فروشگاهی، نسبت به هفته گذشته تغییر چندانی نداشته است. توزیع گوشت قرمز 
دولتی )گرم و منجمد( در برخی فروشگاه های زنجیره ای و قصابی ها در حال انجام 
است و نرخ آن نسبت به سال گذشته تغییری ندارد. گفتنی است؛ حبوبات ۱۵ درصد، 
غ ۱۱ درصد، غلات ۴ درصد، مواد پروتئینی ۶۳ درصد و قند ۱۶  غ ۶ درصد و تخم مر مر
درصد ارزان تر در میادین و بازارهای میوه و تره بار به فروش می رسد. در ادامه قیمت 
برخی کالاهای اساسی می آید )تمام قیمت ها به هزار تومان و برای وزن های نوشته 

نشده یک کیلو گرم است(.

عرضه بیش از ۶ هزار 
کیلوگرم زعفران 

صادراتی در بورس کالا

نگهداری فرآورده های 
پروتئینی و امضای ۸ 

قرارداد با سردخانه ها

اقدام دولت سیزدهم در تعیین نرخ خرید تضمینی گندم برای رسیدن به خودکفایی در این محصول استراتژیک، 
سرآغازی برای تحول در اقتصاد کشاورزی کشور محسوب می شود



تداوم کالابرگ بر پایه تأکید رئیس جمهور شهید
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از بررسی میزان منابع اختصاص یافته به طرح کالا برگ و 
بررسی دهک بندی درآمدی در این باره خبر داده و می گوید که طرح کالابرگ الکترونیک 
بر اساس تأکید رئیس جمهور شهید ادامه می یابد. سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی دیروز 6 خرداد در حاشیه هشتمین همایش ملی کار در جمع خبرنگاران 
و در پاسخ به خبرنگار روزنامه ایران گفت که دو روز پیش در هیأت دولت به ریاست آقای 

مخبر سرپرست ریاست جمهوری، جلسه ای درباره کالابرگ برگزار شد که در موضوع میزان 
بودجه و دهک بندی آن بزودی اطلاع رسانی خواهد شد.
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فضای مجازی

گزارش بانک جهانی از کارنامه موفق آیت الله رئیسی در اقتصاد
 طبق اینفوگرافی منتشر شده از سوی پایگاه اطلاع رسانی دولت در فضای مجازی، عنوان شد: بانک جهانی در گزارشی 
اعلام کرده است که اقتصاد ایران به رغم تداوم تحریم های اقتصادی و تشدید شرایط نامطمئن ژئوپلیتیک به رشدی 
پایدار طی چهار سال گذشته رسیده است. این گزارش همچنین از کاهش یک درصدی ضریب جینی، 7.4 درصدی 
فقر و 7.6 درصدی نرخ بیکاری، روایت کرده است. در عین حال، رشد اقتصادی در دولت سیزدهم 5.1 درصد، افزایش 

اشتغال 2.9 درصد و افزایش صادرات غیرنفتی نیز به میزان 3.8 درصد اعلام شده است.

رئیس جمهور شهید در آخرین جلسه هیأت دولت چه گفت؟
 در پست منتشره پایگاه اطلاع رسانی دولت در فضای مجازی پیرامون این موضوع، 
آمده است: من هر وقت بخواهم مخالفتی مطرح کنم به یاد شهید بهشتی می افتم 
که در مسجدالجواد فرمود: سکوت سکوت سکوت. من هر وقت یاد حرف ایشان 
می افتم با خودم می گویم من انقلابی ام، در صورتی که به حرف رهبری گوش 
نکنم دیگری هم گوش ندهد، پس فرق ما چیست؟ اتفاقاً همین جا، جای آزمون 

و امتحان است. چیزی که بوی اختلاف باشد، من مطرح نمی کنم.

 گزارش پیشرفت مدیریت ارز
 در گزارشی نیز با عنوان، اقدامات و دستاوردهای دولت سیزدهم در بازار ارز، 
آمده است: ضریب تغییرات تجمعی ماهانه نرخ دلار در بازار غیررسمی از 2.38 
درصد در فروردین ماه سال 1401 به 2.51 درصد در بهمن ماه سال گذشته 
رسید. همچنین بانک مرکزی از طریق اعمال محدودیت بر سقف تراکنش ها، 
ساماندهی چک های تضمینی و اعمال نظارت بر جابه جایی های کلان، در زمینه 

مدیریت بازار ارز اقدامات مؤثری را اجرایی کرد.

براساس 
داده های 

آماری حدود 
87 درصد 

از مشمولان 
طرح کالابرگ 

الکترونیک، از 
طرح فجرانه 

استفاده 
کرده اند؛ به 

عبارتی از 
مجموع 61 

میلیون ایرانی 
واجد شرایط 

این طرح، 
بیش از 53 

میلیون نفر از 
طرح فجرانه 

بهره مند 
شده اند

ایجاد قرارگاه مسکن 
کارگران در وزارت کار

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از ایجاد قرارگاه مسکن کارگران 
در وزارت کار خبر داد و بیان 
کرد که قرارگاه مسکن کارگران 
در وزارت کار شکل گرفته و 
سرپرست آن هم آقای علی لو 
با  کارگری  مسکن  و  شده 

جدیت دنبال می شود.
صولت مرتضوی، در جریان 
کار  ملی  همایش  هشتمین 
بیان کرد: این همایش ملی کار 
بیانگر مشارکت در سرنوشت 
و به منزله تلاش برای ایفای 
تعهدات جامعه ایران اسلامی 
در اجرای شعار سال مبنی بر 
جهش تولید و مشارکت مردم 
است. حتماً سنگینی کار تحقق 
شعار سال برعهده جامعه 

کارگری و کارفرمایی است.
مرتضوی، در ابتدا به موضوع 
ر  جمهو ئیس  ر ت  د شها
پرداخت و گفت: جهان اسلام 
شخصیت کم نظیری را از دست 
داد. وی افزود: آیت الله رئیسی 
کلان  و  خرد  موضوعات  بر 
کشور احاطه داشت. وی به 
واسطه حضور چندساله در 
سازمان بازرسی کل کشور، به 
همه مسائل روز تسلط کامل 
داشت. همچنین روانشناسی 
ئیسی  ر یت الله  آ سی  سیا

منحصربه فرد بود. 

خبر

شاید هیچ کس از87 میلیون ایرانی 
و بخصوص کارگران و دهک های کم 
درآمد و میانی جمعیت کشور، هرگز 
فکر نمی کردند در زمانه شهید آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی، طعم عدالت 
اجتماعی آن هم با افزایش قدرت 
خرید و به روزرسانی دهک های درآمدی 
را بچشند. آخر در ذهن آنها همواره 

وعده های فقرزدایی رؤسای دولت های 
پیشین را به هنگام وعده ای جدید یادآور 
می شد، اما رئیس جمهور شهید با ایجاد 
طرح کالابرگ الکترونیک، علاوه بر اینکه 
امنیت پایدارغذایی را برای مردم به 
ارمغان آورد، باورهای درست را جایگزین 

باور نادرست کرد.
اگر روزگاری تاب آوری و کاهش قدرت 
خرید جامعه به حداقل خود رسیده بود، 
اما در دوران دولت سیزدهم، قدرت خرید 
تثبیت و سبد غذایی مردم به پایداری 
رسید. بی تردید اجرای طرح کالابرگ 

الکترونیک در تاریخ شفاهی این کشور 
از شهید آیت الله رئیسی، به یادگار باقی 

ماند. خواهد 
سال گذشته دولت سیزدهم به ریاست 
رئیس جمهوری شهید، طرح کالابرگ 
الکترونیک را اجرایی کرد؛ طرحی که 
بر خلاف دولت قبل، کرامت انسانی، 
عدالت اجتماعی در آن رعایت شد و 
رضایت بیش از 90 درصدی مردم را موجب 

. شد
این در حالی است که افراد جامعه 
فراموش نکرده  بودند که طرح توزیع 

سبد کالا در دولت قبل چنان ناهماهنگ 
و ضعیف بود که نحوه توزیع کالا و 
ایستادن در صف های طولانی عملاً شأن 
و حرمت ملت ایران را نادیده گرفته بود.

در بهمن سال 1392، به دلیل نبود 
زیرساخت مناسب، عدالت اجتماعی در 
راستای دریافت کنندگان سبد کالا رعایت 
نشد و 13 میلیون کارگر مشمول نادیده 
گرفته شد، اما در این دولت توزیع کالا با 
ایجاد سامانه الکترونیکی نه تنها رضایت 
جامعه را به همراه آورد، بلکه قدرت خرید 

آنها را نیز افزایش داد.

ح کالابرگ الکترونیک   گام اول فقرزدایی با ایجاد طر
توسط شهید جمهور

جزئیات اقدام حمایتی شهید 
ح کالابرگ  جمهور با ایجاد طر

الکترونیک
اما در زمانه شهید جمهور، دولت 
سیزدهم در راستای شناسایی اعتبار 
برای اقشار مختلف جامعه و بویژه قشر 
آسیب پذیر، نخستین گام را در توسعه 

شبکه اعتباری در کشور برداشت.
دولت سیزدهم که افزایش یارانه را در 
راستای کمک به ارتقای امنیت غذایی 
می داند، تصمیم گرفت با اجرای طرح 
»کالابرگ الکترونیک« شرایطی را مهیا کند 
که یارانه بگیران دهک های یک تا هفت 
درآمدی، یارانه خود را صرف خرید سبد 
غذایی سالم و لازم برای خانواده کرده و 
از این بابت یارانه مضاعف دریافت کنند 
که به نوعی تشویق برای خرید خوراک 

ضروری  آنها باشد.
طرح کالابرگ الکترونیک طی چند فاز 
اجرا شد؛ در فاز اول، سه دهک اول 
درآمدی و مددجویان تحت پوشش 
سازمان بهزیستی و کمیته امداد تحت 
پوشش این اجرا قرار گرفتند. در مرحله 
دوم، سه دهک اول درآمدی و مددجویان 
تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته 
امداد امام خمینی)ره( بهره مند شدند. 
با گسترش اجرای این طرح، هفت 
دهک درآمدی تحت پوشش این طرح 

قرار گرفتند.
به بیانی دیگر با استفاده از این طرح، 
یارانه دهک های یک تا 3 درآمدی به 
520 هزار تومان و یارانه دهک های 
چهارم تا هفتم درآمدی به 420 هزار 
تومان افزایش می یافت. با فرارسیدن 

سالگرد پیروزی انقلاب، از 17 بهمن ماه 
سال گذشته تا 21 اردیبهشت امسال نیز 
به مدت سه ماه مرحله جدید طرح 
کالابرگ الکترونیک تحت عنوان »طرح 

فجرانه« اجرا شد.
براساس داده های آماری حدود 87 درصد 
از مشمولان طرح کالابرگ الکترونیک، از 
طرح فجرانه استفاده کرده اند؛ به عبارتی 
از مجموع 61 میلیون ایرانی واجد شرایط 
این طرح، بیش از 53 میلیون نفر از 

طرح فجرانه بهره مند شده اند.
آنچه مشخص است، این است که 
شهید جمهور، با اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیک، اختیار، افزایش تاب آوری و 
رشد قدرت خرید، که نتیجه آن پایداری 
امنیت غذایی است را برای 61 میلیون 

ایرانی واجد شرایط فراهم کرد.
مرتضوی گفت: ایشان صندوق خالی با 
بدهی تحویل گرفت و امروز بدون بدهی 

و دارای منابع است.
به گفته وی، رئیس جمهور شهید 
دیپلماسی عزت، حکمت و مصلحت را 
به جای دیپلماسی اخم و لبخند آورد و در 
دوره ایشان عضویت ایران در شانگهای و 
برعکس صورت گرفت. وزیر کار، حضور 
هیأت های خارجی در مراسم تشییع 
رئیس جمهور را نشان از موفقیت دولت 
ایشان در ارتباط گیری با کشورهای دیگر 

دانست.
وی گفت : در دوره ایشان ابهت استکبار 
جهانی شکست و رژیم صهیونیستی را به 
خاک مذلت کشید. وزیر تعاون، جهش 
تولید و مشارکت مردم را بن مایه جامعه 

کارگر و کارفرمایی دانست.
کالابرگ

 حمایت ۱۷. ۷ همتی صندوق تثبیت از بازار سهام 
در سال ۱۴۰۲

بر اساس گزارش سازمان بورس، ارزش سهام خریداری 
شده توسط صندوق تثبیت بازار سرمایه در سال 
1402 حدود 17 هزار و 700 میلیارد تومان است که در 
فروردین امسال نیز 2 هزار و 550 میلیارد تومان دیگر 
نیز در راستای حمایت از بازار، سهام خریده است. این 
گزارش می افزاید: در راستای رسالت صندوق تثبیت 
بازار سرمایه و حمایت از بازار سهام )شرکت های 
بورسی و فرابورسی(، این صندوق در سال گذشته 
خرید بلوکی نداشته و در طی سال های اخیر موجودی 
سهام این صندوق به صورت خرید خرد در همه نمادها 
و حمایت از بازار سرمایه صرف شده است. طبق 
این آمار، ارزش سهام خریداری شده توسط صندوق 
تثبیت بازار سرمایه در سال 1402 رقمی معادل 17 
هزار و 700 میلیارد تومان بوده است؛ همچنین ارزش 

سهام فروخته شده به صورت خرد و بلوکی توسط صندوق تثبیت بازار سرمایه در سال 1402 به ترتیب رقمی معادل 7. 
8 همت و 3. 3 همت بوده است.

عکس: سجاد صفری / ایران


